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Czy, Pańskim zdaniem, radni, którzy w przy-
szłym roku będą starali się o mandaty radnych,
powinni już w tym roku pokazywać się, mówić lu-
dziom, że będą startować, że zamierzają wiele
zrobić, posłuchać ludzi, co naprawdę w mieście
należy zrobić, czy też czekać do ostatniej chwili i
wtedy dopiero startować w wyborach ?

Czy podobnie powinno być z burmistrzami ?
Czy powinni już dzisiaj ujawnić się, rozmawiać z
ludźmi, mówić, że będą kandydować, pytać, co
załatwić, co jest dobrego a co złego ?

Pan Kazimierz,
rencista ze Z³ocieñca

Powinni co najmniej pół roku wcześniej
się pokazać i wypowiedzieć się na temat
naszego miasta. Co zrobią ? Jakie mają po-
stulaty ? Jak chcą wyjść na przeciwko swojej
społeczności ? Powinni nawiązać kontakty z
ludźmi. Żeby jakoś coś zrobić a nie wszystko
zamykać, zamykają zakłady, Rada - nic, bur-
mistrz – nic nie robi. Niestety. Powinni zapytać
ludzi, czy mogą brać diety za swoją działalność
jako radni. Powinni zapytać ludzi, czy bur-
mistrz może zarabiać ponad osiem tysięcy
złotych. Miesięcznie. Burmistrz, to niechby
miał ze cztery tysiące. Myślę, że wystarcza-
jąco. Nieprawdaż ? Podobnie powinno być z
wyborami burmistrza. I burmistrz powinien być
konkretny a nie, że siada na stołek i ze wszyst-
kiego się wycofuje. Z jakiej by partii nie starto-
wał, to powinien się zobowiązać i wywiązać
wobec partii i wobec miasta, ludzi, z których się
wywodzi a nie jak struś, chować głowę w
piasek. Tak nie powinno być. A tak właśnie się
dzieje w naszym Złocieńcu.

Tak. Jestem za tym, żeby mówili już teraz
o tym. My byśmy chcieli wiedzieć o tym już
teraz.  Zobaczyć kim kto jest. Co naprawdę
proponuje ? Chciałabym wiedzieć, co ma
nam do zaproponowania. Powinni zapytać
wyborców o diety, czy w ogóle powinni je
brać ? Powinni zapytać wyborców jakie
zarobki ustalić dla burmistrza ? Podobnie
powinno być z wyborami na burmistrza. Kan-
dydaci juz powinni się ujawnić, żebyśmy
mogli się przyjrzeć, a nie, że potem człowiek
głosuje i nie wie jakim cudem taki człowiek
zostaje wybrany.

Pani ¯aneta Grzebalska,
Z³ocieniec

Pan Marek Skotnicki, radny.
Hm, jest to indywidualna sprawa każde-

go, ale wydaje mi się, że nie zaszkodziłoby,
gdyby tak było. Ja np. mówię, że będę star-
tował i na burmistrza i na radnego. O ! Wcale
się z tym nie kryję. Kandydat na przyszłego
burmistrza powinien interesować się od za-
wsze sprawami swoich wyborców. Powinien
komunikować i przekazywać, że będzie star-
tował, czy będzie się ubiegał o tzw fotel, czy
stanowisko. Myślę, że w szranki zawodnicze
o ten fotel staną wszyscy, którzy burmistrzami
już byli, może z wyjątkiem pana Henryka
Czarnoty. A ze świeżych kandydatów to, być
może, pan Jerzy Bogalecki a poza nim to może
jeszcze znajdzie się trzech, czterech kandy-
datów, o których w tej chwili nie wiem.

Czy, Pańskim zdaniem, radni, którzy w przy-
szłym roku będą starali się o mandaty radnych,
powinni już w tym roku pokazywać się, mówić lu-
dziom, że będą startować, że zamierzają wiele
zrobić, posłuchać ludzi, co naprawdę w mieście
należy zrobić, czy też czekać do ostatniej chwili i
wtedy dopiero startować w wyborach ?

Czy podobnie powinno być z burmistrzami ?
Czy powinni już dzisiaj ujawnić się, rozmawiać z
ludźmi, mówić, że będą kandydować, pytać, co
załatwić, co jest dobrego a co złego ?

W maju 2004 roku Polska stała
się „pełnoprawnym” członkiem Unii
Europejskiej. Przystępowaliśmy do
wspólnoty dwudziestu pięciu
państw z dużymi nadziejami, pokrze-
pywani bogato przystrojonymi fol-
derami, spotami telewizyjnymi.
Większość obywateli czekała na
korzystne zmiany, jakimi szafowano
na prawo i lewo w mediach. Można
było usłyszeć, że nasze lepsze jutro
jest tuż... tuż. Z perspektywy czasu
okazuje się, że te „tuż”, to pewnie
jakieś pięćset kilometrów na zachód
od granic Polski. Bo „tuż” w sensie
ulica, miasto, województwo, kraj nie
występuje jeszcze w naszym słow-
niczku pojęć pozytywnych. Rynki
zbytu dla polskich towarów, możli-
wości swobodnej migracji ludności,
przepływ myśli i technologii - jed-
nym słowem - dużo łatwiej na trud-
nym rynku konkurencyjności. To
hasło a rzeczywistość? W tym miej-
scu warto by zastanowić się, czymże
jest UE, że do 1.05.2004 roku nie po-
zwalała Polsce na swobody, jakie ta
uzyskała dopiero z chwilą wejścia
do struktur unijnych? Czy ograni-
czając swobodny przepływ towa-
rów, technologii i myśli, Unia nie
łamała praw wolności, o których tak
głośno rozprawia się w Parlamencie
Europejskim przy okazji np. Białoru-
si, Iraku, Iranu czy Czeczeni? Czy nie
jest tak, że z jednej strony wspólno-
ta walczy, protestuje w imię wolno-
ści, suwerenności praw człowieka, a
z drugiej zamyka się na biedniej-
szych od siebie, wprowadza liczne
ograniczenia, nawet z tymi wolno-
ściowymi włącznie?

Czymże jest dyskryminacja pol-
skich robotników chętnych do pra-
cy za granicami kraju? Jeżeli są oby-
watelami WE i płacą podatki na jej
utrzymanie, mają przecież prawo
decydować, gdzie będą mieszkać i
pracować. Czym jest ustalanie po-

działów na obywateli lepszych i gor-
szych w przypadku rolników? Co
oznaczają nakazy dla państwa pol-
skiego, które musi zmieniać Konsty-
tucję, by sprostać normom unij-
nym? Być może już niedługo 3 Maja
przestanie być świętem narodowym
naszego kraju, a Kościuszko i wielu
innych jej obrońców staną się mało
znaczącymi epizodami w historii kie-
dyś niepodległej Polski.

Dwadzieścia pięć lat temu sprze-
ciwialiśmy się wywożeniu naszych
towarów do ZSRR, gdy w kraju bra-
kowało dosłownie wszystkiego.
Dzisiaj protestujemy przeciw zamy-
kaniu rynków, ograniczaniu produk-
cji, bo takie są wymagania UE. To-
wary pochodzące z Niemiec, Francji,
Holandii bez ograniczeń zalały pol-
skie sklepy (choć i te nie są już w
większości polskie). Nasze towary
mogłyby również być sprzedawane
bez ograniczeń w drugą stronę. Jest
tylko małe „ale”, UE uważa, że tylko
w 35% jesteśmy obywatelami
wspólnoty (tyle dopłat dostają z
Unii nasi rolnicy), tylko w części je-
steśmy hutnikami, górnikami, ryba-
kami itp. Wszędzie mamy zakaz wy-
produkowania więcej, niż chce tego
brukselski urzędnik.

Często zadajemy sobie pytania,
jak rządzą nami nasi parlamentarzy-
ści, wojewodowie, burmistrzowie, że
ciągle utrzymuje się w kraju tak wy-
sokie bezrobocie. Szumne zapowie-
dzi powstania setek tysięcy miejsc
pracy po wstąpieniu Polski do Unii
do dzisiaj nie przekładają się nijak na
rzeczywistość. Realna stopa życia
50% społeczeństwa spada od 15 lat.
Czy jest to wina tylko sposobu rzą-
dzenia polskich rządów, czy też
przyczyn można, a wręcz należy po-
szukiwać nieco bardziej na zachód
Warszawy, Łodzi, Poznania i Draw-
ska?

37,3% tych, którzy mogą i powin-
ni pracować zawodowo na terenie
naszego powiatu są dziś bezrobot-
nymi. Na 7663 bezrobotnych w lipcu
przypadały 354 oferty pracy. Porów-
nując statystyki od lipca 2004 do lip-
ca 2005 r. na terenie miasta i gminy
Drawsko Pom. liczba osób bezro-
botnych zmniejszyła się o 12 (słow-
nie dwanaście).

Dzięki operatywności bruksel-
skich nadzorców ładu i porządku
jeszcze przez wiele lat odczuwać
będziemy „miłosierdzie” zwane na-
szym wspólnym domem Europą.

Liczba osób bezrobotnychLiczba osób bezrobotnychLiczba osób bezrobotnychLiczba osób bezrobotnychLiczba osób bezrobotnych
zmniejszy³a siê o 12zmniejszy³a siê o 12zmniejszy³a siê o 12zmniejszy³a siê o 12zmniejszy³a siê o 12
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(Drawsko Pom.) Z końcem
czerwca rozpoczęto realizację gmin-
nej inwestycji dotyczącej budowy
sieci kanalizacyjnej w obrębie ulic
Dworcowa, Kolejowa, Moniuszki,
Złoocieniecka, która realizuje kosza-
lińska firma GAZPOL. Aktualnie
prowadzone są prace na ul. Poznań-
skiej. – Najtrudniejszy odcinek
mamy już poza sobą – mówi bryga-
dzista brygady realizującej inwesty-
cję – To była ulica Dworcowa. Tutaj
są większe utrudnienia w ruchu, ale
prace posuwają się dużo szybciej.
Mimo to mieszkańcy mogą spokoj-
nie dojechać do swoich domów.

Koniec prac przewidziany jest na
koniec października. (mh)

Czy, Pańskim zdaniem, radni, którzy w przy-
szłym roku będą starali się o mandaty radnych,
powinni już w tym roku pokazywać się, mówić lu-
dziom, że będą startować, że zamierzają wiele
zrobić, posłuchać ludzi, co naprawdę w mieście
należy zrobić, czy też czekać do ostatniej chwili i
wtedy dopiero startować w wyborach ?

Czy podobnie powinno być z burmistrzami ?
Czy powinni już dzisiaj ujawnić się, rozmawiać z
ludźmi, mówić, że będą kandydować, pytać, co
załatwić, co jest dobrego a co złego ?

Pan Andrzej £akocki,
nauczyciel z Lêborka,

by³y mieszkaniec Z³ocieñca
Pytanie od razu, że tak powiem, daje

odpowiedź. Powinni ujawnić się zdecydo-
wanie, powinniśmy wiedzieć z kim mamy do
czynienia. Powinni zadeklarować, czy będą
brać diety, czy nie. Ten kontakt powinien
trwać dłużej, przynajmniej kilka miesięcy.
Radny jest po to, żeby przez cztery lata pełnił
swoje obowiązki. Podobnie z burmistrzami.
Nie widzę różnicy pomiędzy burmistrzem a
radnymi, jako osobami publicznymi. Jeśli
chodzi o Złocieniec, to każdy nowy kandydat
na burmistrza miałby moje poparcie. A później
to już jest kwestia programu i innych rzeczy.

POZNAÑSKA
NIEPRZEJEZDNA

(Drawsko Pom.)  W siedzibie
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym, od piątku wydawane są pro-
dukty żywnościowe w ramach pro-
gramu: Dostarczania żywności dla
najuboższej ludności Unii Europej-
skiej 2005.

TPD. rozmawiał z mieszkańcami
naszej gminy o tej akcji. Oto, co powie-
dzieli:

Danuta Krupińska z Drawska;
Ja utrzymuję trójkę dzieci, mam 400zł

Proogram Banku ¯ywnoœci

¯ywnoœæ dla ...
renty nigdzie nie pracuję, bo jestem
chora i mnie nikt nie przyjmie do pra-
cy. Radzę sobie jak mogę pomagam
ludziom w całym mieście za jedzenie.
Wstaję o siódmej rano próbuję coś
zarobić, a to groby posprzątam, albo
dziecka przypilnuję i czasami przy-
niosę parę złotych a jak nie - to cho-
ciaż jedzenie. To dobra sprawa z tymi
darami.

Jan Ulikowski z Zarańska; Bar-
dzo dobra rzecz. Ja mam ciężko chorego
syna, roboty nie mam. Rzadko korzy-
stam z takiej pomocy, ale jak już tu je-
stem to biorę. Sąsiad jechał to nas zabrał
z chłopakiem.

Panie z Drawska; Takie rzeczy są
tutaj bardzo potrzebne. Ja nie pracuję,
żyjemy w sześcioro z babci renty. To
500 zł. Gdyby nie ona, to nie wiem co
by było, a ona sama też jest chora, ledwo
widzi, pomogłam jej tu przyjść. Oj cięż-
ko mówić. Codziennie jemy naleśniki,
bo co innego można?

 Zapytaliśmy również panie spo-
łecznie pracujące przy wydawaniu pro-
duktów o to, kto zgłasza się po pomoc.

Małgorzata Genge i Katarzyna
Rosa; W tej chwili wydajemy żywność
dla ludzi według list z opieki, ale tak
naprawdę ona powinna trafić do znacz-
nie szerszego kręgu odbiorców. Ile ro-
dzin potrzebuje takiej pomocy? Co
trzecia albo i więcej. Spotykamy się
tutaj z biedą, ludzie opowiadają o swo-
ich problemach, chorobach, o tym, że
nie mają pracy, bo ją stracili.

 Myślę ,  że wszyscy czekamy
na czas, kiedy nie będziemy tytuło-
wani mianem „najuboższej ludności
Europy”.   (MN)
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(ZŁOCIENIEC) Na prośbę Czy-
telników we wtorkowe przedpołu-
dnie byliśmy na terenie złocieniec-
kiego cmentarza. Przypatrywaliśmy
się tam jednej z bocznych alejek
poranionej rwącymi strumyczkami
wody wydobywającej się z wodo-
ciągowych kranów. Problem ujrzał
światło dzienne także na ostatniej
sesji Rady Złocieńca. W związku z
tym, że do tej pory nikt nie zareago-
wał, do próśb o zadbanie o tę alejkę
dołączamy zdjęcie. Tygodnik znów
na alejce będzie niebawem.

T. Nosel, A. Gadzina

By³a te¿ interpelacja
na Radzie Miasta

STRUMIEÑ
P£YNIE
CMENTARN¥
ALEJ¥

Pan Jerzy Bogalecki, dyrektor Targów
Wystawienniczych w Z³ocieñcu
Wydaje mi się, że jednak radni powinni

być w bliskim kontakcie ze swoimi wyborca-
mi, pozwalającymi na to, żeby poznać, po-
wiedzmy, ich spojrzenie na lokalny samo-
rząd, żeby mieli możliwość przedstawienia
jakby swoich dokonań na przestrzeni kaden-
cji, ci, którzy już startowali w przeszłorocznej
kadencji. Dokonań swoich na niwie, powiedz-
my, oczekiwań lokalnych i mieszkańców.
Pamiętam, swego czasu, że praca w samo-
rządzie była taka służebna na rzecz lokalnego
środowiska. Jestem jak najbardziej za tym, bo
to, powiedzmy, oddaje jakby chęć pracy na
rzecz lokalnego środowiska. Nie idę do rady,
żeby odbierać jakieś wynagrodzenia z tego
tytułu, aczkolwiek myślę, że oni dużo czasu
poświęcają. Myślę, że do wyborów jest jesz-
cze ponad rok czasu, że decyzja dotycząca
jakby kandydowania dojrzewa wraz z cza-
sem. Myślę, że ten okres ponad jednego roku
czasu nie do końca jakby pozwalał na to, żeby
ci chętni, którzy chcieliby startować, mieliby
ten zamiar już ogłaszać. Bardzo miło słyszeć
z ust swego kontrkandydata z poprzednich
wyborów na burmistrza Złocieńca, że widzi
we mnie kandydata na burmistrza. Trudno mi
teraz jednoznacznie to określić. Jest to rzecz,
która wymaga przemyśleń i nie widzę tu
możliwości jednoznacznej odpowiedzi.

Czy, Pańskim zdaniem, radni, którzy w przy-
szłym roku będą starali się o mandaty radnych,
powinni już w tym roku pokazywać się, mówić lu-
dziom, że będą startować, że zamierzają wiele
zrobić, posłuchać ludzi, co naprawdę w mieście
należy zrobić, czy też czekać do ostatniej chwili i
wtedy dopiero startować w wyborach ?

Czy podobnie powinno być z burmistrzami ?
Czy powinni już dzisiaj ujawnić się, rozmawiać z
ludźmi, mówić, że będą kandydować, pytać, co
załatwić, co jest dobrego a co złego ?

Piesi byli zmuszeni przechodzić
przez jezdnię na drugą stronę, lub
poruszać się po jezdni. Niedogod-
ność zlikwidowano tuż przed pięt-
nastą. Jeden z pracowników ZWiK –
u, pan Józef, powiedział. - Wkopali-
śmy się głęboko, aż do pękniętej
rury. Po wstępnych czynnościach
obmurujemy ją i wszystko zakopie-

(ZŁOCIENIEC) Gmina Złocie-
niec decyzją Rady będzie uczestni-
czyć w częściowym pokryciu wydat-
ków inwestycyjnych Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Szczecinie. Idzie
tutaj o przeznaczenie gminnych środ-
ków na częściowe pokrycie kosztów
związanych z zakupem siedmiu samo-
chodów do użytku służbowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Drawsku
Pomorskim w celu zwiększenia bezpie-
czeństwa publicznego na terenie po-
wiatu drawskiego. Wysokość kwoty
ze strony Złocieńca – 25 tysięcy zło-
tych. Szczegółowe zasady przekaza-
nia, wykorzystania oraz rozliczenia
udzielonego wsparcia zostaną ustalo-
ne w odrębnym porozumieniu zawar-

tym przez gminę Złocieniec i Komendę
Wojewódzka Policji w Szczecinie.

Co z tego będzie miał konkretnie
Złocieniec, a jego Komisariat Policji
w szczególności? Z zakupionych
siedmiu samochodów dwa zostaną
przekazane dla tegoż Komisariatu.
Stąd partycypacja Złocieńca w pro-
gramie którego celem jest zwiększe-
nie bezpieczeństwa, ładu i porządku
publicznego na terenie całego powia-
tu drawskiego a w tym i gminy Złocie-
niec. Udział jednostek samorządo-
wych wynosi 130 tysięcy złotych.
Udział Złocieńca to podana wyżej
kwota 25 tysięcy złotych. Resztę
kosztów pokrywa Komenda Woje-
wódzka Policji w Szczecinie.      (TN)

Decyzja Rady Z³ocieñca

DWA SAMOCHODY
DLA POLICJI W Z£OCIEÑCU

Szynobusem
zamiast
ciuchcią

Coraz rzadszym widokiem w na-
szym krajobrazie są parowozy cią-
gnące za sobą kilka wagonów. Po-
woli acz statecznie odchodzą na za-
służoną emeryturę. Początkowo
wypierane były przez lokomotywy
spalinowe a teraz przyszedł czas na
szynobusy – pojazdy o wiele ekono-
miczniejsze i wygodniejsze. Dowie-
dzieliśmy się, że samorząd woje-
wództwa zachodniopomorskiego
zakupił od kolei niemieckich takie
pojazdy szynowe. W związku z
wprowadzeniem ich do stałego ru-
chu na trasie Szczecin – Runowo
Pom. - Szczecinek, planowana jest
reorganizacja kolejowego pasażer-
skiego ruchu regionalnego. O zmia-
nach poinformujemy z chwilą otrzy-
mania stosownych wiadomości. AG

Pan Józef informuje

ZATARASOWANY
CHODNIK TU¯ PRZY
PRZEJE•DZIE

my. Nie da się uniknąć takich awarii.
Stare instalacje, ciągłe ruchy ziemi,
naprężenia pod wpływem prze-
mieszczania się środków transpor-
tu. Jednak, mamy w tym już doświad-
czenie. Przed piętnastą nie będzie po
wszystkim śladu, a przechodniów za
utrudnienia trzeba przeprosić, co
czynię. -  Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC) Wykopy na ulicach i chodnikach to
codziennoœæ, ale w tym przypadku j¹ odnotowujemy
ze wzglêdu na miejsce wydarzenia. Chodnik na ulicy
Miros³awickiej tu¿ przy przejeŸdzie kolejowym.
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Z POD HALI

Z informacji, jakie uzyskaliśmy od
inspektora nadzoru budowy, pana
Hamerskiego dowiedzieliśmy się: - W
chwili obecnej powstało zamieszanie
między wykonawcami inwestycji tj.
firmą „Matexim” a „Ban - Bud”. Są to
kwestie organizacyjno - finansowe i
stąd krótkotrwała przerwa w pracach.
Po szczegółowe informacje w tej
sprawieskiero do UMiG, który jest
głównym inwestorem. W urzędzie
Burmistrz Zbigniew Ptak poinformo-
wał nas, że: - „Od poniedziałku 29
sierpnia br. firma Ban - Bud z siedzibą
w Koszalinie, przestaje być wyko-
nawcą zadania budowy hali przy gim-
nazjum. Problemem okazały się niedo-
ciągnięcia przy terminach oddawania
poszczególnych etapów budowy. Ze
strony dotychczasowego wykonaw-
cy doszło do naruszenia tego punktu
i dzięki korzystnemu dla nas zapisowi
umowy podziękowaliśmy tej firmie za
współpracę. Wszystko odbyło się bez
większych kłopotów.

Już w poniedziałek na teren bu-
dowy wchodzą pracownicy firmy
budowlanej pana Orłowskiego z
Drawska i w imieniu, w tej chwili

BAN - BUD DO WIDZENIA

głównego wykonawcy firmy Mati-
xem, dokończą budowę hali.”

Jak się dowiedzieliśmy nieofi-
cjalnie problemem, była zgłoszona w
koszalińskim sądzie upadłość firmy
Ban - Bud i obawy o płynność finan-
sowo – organizacyjną firmy przy re-
alizacji zadania. Jest to niestety pro-
blem nie tylko Drawska, ale i całego
kraju. Firmy wygrywające przetarg

(Drawsko Pom.) Budowa hali
sportowej przy drawskim
gimnazjum, by³a czêstym
tematem w naszym tygodniku.
Piszemy ponownie o inwestycji
UMiG w Drawsku Pomorskim,
tym razem o zmianie wykonawcy
przedsiêwziêcia. Od kilku dni
prace przy hali zosta³y
wstrzymane.

po trudnych do realizacji cenach, w
pewnym momencie ogłaszają swą
upadłość, by możliwie jak najmniej
brać odpowiedzialność za ewentual-
ne niedociągnięcia i braki. Znamien-
ne jest również to, iż po raz kolejny
okazuje się, że nasi drawscy przedsię-
biorcy są w stanie poprowadzić to, z
czym nie potrafią poradzić sobie
więksi spoza Drawska. (MN)

Pan Andrzej Borowski, doktor
socjologii Uniwersytetu

Szczeciñskiego, Z³ocieniec
Myślę, że rok to jest jeszcze za długi

okres. Być może coś się zmieni jeszcze w
naszym kraju po wyborach, które będą za
miesiąc. O ile się zmieni prawo samorządo-
we, które pozwoli skutecznie działać radnym.
To na pewno ci, którzy cokolwiek z istoty
przemian samorządowych po dziewięćdzie-
siątym roku rozumieją, to na pewno z tych
zmian skorzystają. Natomiast jeżeli ktoś nie
rozumie istoty tych zmian, to nie będzie miało
żadnego znaczenia, czy przygotuje się na
rok, czy na dwa tygodnie przed wyborami sa-
morządowymi, do spotkań z wyborcami. Ja
na razie nie myślę o tym, żeby zostać radnym
w przyszłym roku. Podobnie, moim zdaniem,
wygląda sprawa z kandydatami na stanowi-
sko burmistrza. Jeżeli ktoś rozumie istotę sa-
morządności, to może to już zrobić teraz, a
jeśli ktoś tego nie rozumie, to dla niego ten czas
i tak nie ma znaczenia. Osobiście nie zasta-
nawiałem się nad tym, kto mógłby być, z
mojego kręgu znajomych, burmistrzem.

Rozmawiali: T. Nosel & A. Gadzina

Pan Bogdan £uczkowski,
rencista ze Z³ocieñca.

Kandydaci na radnych powinni już dużo
wcześniej się ujawniać. Może wtedy byłoby
lepiej w Polsce, w Złocieńcu. Żeby każdy
miał pracę, żeby to z góry przygotowywać.
Żeby kontaktować się z ludźmi, żeby nie było
chuligaństwa. No i żeby moczymurków nie
było, żeby czyściej było. Jeśli chodzi o
wybór nowego burmistrza, to na razie nie wi-
dać żadnego konkretnego kandydata. A przy-
dałby się ktoś nowy. I burmistrz w takim
miasteczku jak nasze nigdy w życiu nie po-
winien tyle zarabiać. Osiem tysięcy złotych
?? Kto mu to dał ?? Radni ?? Mhm...

Czy, Pańskim zdaniem, radni, którzy w przy-
szłym roku będą starali się o mandaty radnych,
powinni już w tym roku pokazywać się, mówić lu-
dziom, że będą startować, że zamierzają wiele
zrobić, posłuchać ludzi, co naprawdę w mieście
należy zrobić, czy też czekać do ostatniej chwili i
wtedy dopiero startować w wyborach ?

Czy podobnie powinno być z burmistrzami ?
Czy powinni już dzisiaj ujawnić się, rozmawiać z
ludźmi, mówić, że będą kandydować, pytać, co
załatwić, co jest dobrego a co złego ?

(Powiat) We wrześniu dominują imprezy związane z zakończeniem żniw.
Każda gmina w tym miesiącu organizuje dożynki. Wszystkich chętnych
zapraszamy serdecznie do uczestnictwa w następujących imprezach:

1 września, czwartek – Obchody 66-tej rocznicy wybuch II wojny światowej,
3 września, sobota – „Pożegnanie lata” w Drawsku Pom.,
3 września, sobota – DOŻYNKI gminne w Wierzchowie,
3 września, sobota – zakończenie programu „MIASTO MARZEŃ” w Czaplinku,
9-11 września – II Turniej Sportowy Miast Partnerskich,
10 września, sobota – DOŻYNKI gminne w Jankowie, gmina Drawsko Pom.,
10 września, sobota – DOŻYNKI gminne w Kaliszu Pom.,
10 września, sobota – DOŻYNKI gminne w Ostrowcach
17 września, sobota – DOŻYNKI powiatowe w Czarnym Wielkim, gmina Czaplinek,
18 września, niedziela – III RAJD RODZINNY
 24 września, sobota – zjazd absolwentów Liceum Ogólnokształcącego w Drawsku Pom.

Opracowano według kalendarza imprez. (mh)

WRZEŒNIOWE IMPREZY W POWIECIE
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OFERTY
PRACY PUP

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek,
- plakatów, wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 091 3973730

Reklama w tygodnikuReklama w tygodnikuReklama w tygodnikuReklama w tygodnikuReklama w tygodniku
TTTTTel. 0609 632 530el. 0609 632 530el. 0609 632 530el. 0609 632 530el. 0609 632 530

Niektórzy mieszkańcy Czaplinka
już pomyśleli o przygotowaniach do
nadchodzącej zimy. Świadczą o tym
nie tylko gromadzone pieczołowicie
zapasy przeróżnych przetworów w
słoikach ale także pryzmy węgla
przygotowane do zrzucenia do piw-
nicy. Co prawda taka pryzma stano-
wi niewielkie utrudnienie w komuni-
kacji na chodniku, ale przechodnie z
życzliwością radzą sobie przy omija-
niu takich „przeszkód”. AG

1. Nauczyciel języka niemieckiego – 1/2
etatu. Wymagania: wykształcenie wyższe +
przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Gim-
nazjum w Ostrowicach, 78-506 Ostrowice,
tel. (0-94)36-15-239
2. Tokarz - frezer
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-
94 36-345-31
4.Osoba do tłumaczenia
Wymagania: wykształcenie wyższe ze zna-
jomością języka angielskiego, niemiecki bie-
gle w mowie. Zapewniamy mieszkanie służ-
bowe.
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.  tel.
0-94 36-345-31
5.Kierownik lub majster robót instalacji
sanitarnych
Wymagania: wykształcenie techniczne lub
wyższe kierunkowe, mile widziane prawo
jazdy kat. B, znajomość programów koszto-
rysowych, uprawnienia instalatora, praktyka
w zawodzie. Praca na terenie Powiatu Draw-
skiego Kontakt: PUH “FACH” H. Krzywicki,
78-500 Drawsko Pom. ul. Krótka 3/3
tel. 36-346-19
6.Księgowa Wymagania: wykształcenie
średnie lub wyższe, doświadczenie zawodo-
we, obsługa komputera, dobra znajomość
języka niemieckiego. Kontakt: Nowakowska
Monika tel. 37-550-16 w. 48 lub 37-556-79
7.Programista
Wymagania:  dobra znajomość C/C++, mini-
mum 2 lata doświadczenia, znajomość obiekto-
wych technik projektowania i programowania,
znajomość programowania dla systemów
SymbianOS. Kontakt: Dla firmy SOFTLINE tel .
kontaktowy Jerzy Nowacki 604-489-627
8.Sekretarka
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, dobra znajomość sprzętu biurowego,
znajomość języka arabskiego.
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
9.Specjalista d.s. handlu i marketingu
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, bardzo dobra znajomość języka angiel-
skiego i arabskiego, obsługa komputera.
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
10.Spawacz stali nierdzewnej
Wymagania: praktyka w zawodzie spawa-
cza. Kontakt: Grażyna Strzała ul. Piaskowa
12, 78-520 Złocieniec, tel. 0-602-599-816
11.Nauczyciel WOS – 16 godzin tygodniowo
Wymagania: wykształcenie wyższe + przy-
gotowanie pedagogiczne  + kwalifikacje. Kon-
takt: Gimnazjum w Ostrowicach, 78-506
Ostrowice, tel. (0-94)36-15-239
12. Nauczyciel muzyki i chóru (3/18)
13. Nauczyciel plastyki (1/18)
14. Nauczyciel techniki (2/18)
15. Wychowawca świetlicy szkolnej (10/26)
Wymagania dotyczą oferty : 12,13,14,15 wy-
kształcenie wyższe kierunkowe, wymagany
staż pracy. Kontakt : Szkoła Podstawowa w
Gudowie, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-
325-86
16. Wychowawca internatu
Wymagania : wykształcenie wyższe licen-
cjat pedagogiczne. Kontakt : Mielenko Draw-
skie tel. (0-94) 36-342-24
17. Elektryk, Sawacz-Kierowca
Wymagania: prktyka w zawodzie, aktualne
uprawnienia. Kontakt tel. 0-609-632-508

Wêgiel na
chodniku
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CO TAM W DRAWSKIM HANDLU S£UCHAÆ

(Drawsko Pom.) W dniu wydania
TPD mijać będzie 12 dzień od otwar-
cia nowego supermarketu. Huczne
otwarcie odbija się echem po dzień
dzisiejszy i jeszcze długo będzie je
słychać. W drawskim podziemiu
mówi się, że szykuje się pierwsza
przeprowadzka. Zmieni swoją lokali-
zację sklep spożywczy PSS „Jutrzen-
ka” ze Złocieńca, który zamieni się
lokalem z EURODOMEM z ul. Zło-
cienieckiej. Swoją lokalizację zmieni
też sklep spożywczy znajdujący się
przy PZU na pl. Konstytucji, na nie-
co mniejszy przy ul. Obrońców We-
sterplatte, obok szkoły podstawo-
wej. Z rozmowy z handlowcami nasz
reporter dowiedział się, że obroty w
branży spożywczej spadły. Można,
więc spodziewać się kontrataku ze
strony rodzimych handlowców. W
tym samym czasie, mało przychyl-
nym dla rodzimego handlu, powstają
nowe sklepy. I tak, na pl. Konstytu-
cji dobiegają końca roboty związane
z zaadaptowaniem piwnic na rogu
Sybiraków i pl. Konstytucji. Do ry-
walizacji z konkurencją szykuje się
też „BIEDRONKA”, która zamierza
poszerzyć swój lokal. Jednak tema-
tem numer jeden jest powstanie kolej-
nego marketu w Drawsku. Udało nam
się ustalić, że będzie on częściowo
zlokalizowany na terenie Pawilonu
Meblowego S.C.W.Flis&U.Hrono-
staj. Zapytana przez naszego repor-
tera właścicielka sklepu o przyszłość

BIEDRONKA w rozbudowie,
PLUS w budowie

lokalu nie chciała się wypowiadać
przed załatwieniem spraw notarial-
nych. Według zdobytych informacji
na terenie między ulicami Toruńska a
Grunwaldzka w niedalekiej przyszło-
ści mieścić się ma supermarket, praw-
dopodobnie sieci „PLUS”.

W pierwszych latach „po przeło-
mie” w wielu miastach w naszym
kraju, pod protestami mniej lub bar-
dziej skutecznymi powstało wiele
„sklepów sieciowych”, często zlo-
kalizowanych w miejscach najmniej
odpowiednich. Najbliższym przy-

kładem w naszym rejonie są takie
miasta jak Świdwin, Łobez, gdzie
tego typu sklepy są zlokalizowane w
centrum miasta. Dziś można by było
oczekiwać większego zaangażowa-
nia władz lokalnych w działania
związane z zapobieganiem takim sy-
tuacjom. To w końcu między innymi
z podatków płaconych przez rodzi-
mych handlowców gmina ma swoje
wpływy.

Rodzi się pytanie, czemu nie do-
strzegamy błędów popełnionych
przez innych?     (mh)

W Broczynie jest praca

SPAWACZE
MAJ¥
PRACÊ

(ZŁOCIENIEC) Pojawiają się in-
formacje, że spawacze nie mają pro-
blemów ze znalezieniem pracy. Także
elektromonterzy. Do tego posiada-
cze praw jazdy kategorii “c”.
Na sesji złocienieckiego samorządu
usłyszeliśmy, że właściciel firmy w
Broczynie, mieszkaniec Złocieńca,
w tej chwili jest w stanie zatrudnić 60.
spawaczy, a możliwe, że i więcej.
Zawody – ślusarz, tokarz, mechanik
– mówił sam burmistrz W. Włodar-
czyk – mogą być natychmiastowo
sprofilowane w kierunku spawalnic-
twa, by nowi spawacze mogli znaleźć
zatrudnienie właśnie w Broczynie.

Tamże, jak się dowiadujemy, spa-
waczy może być zatrudnionych jesz-
cze więcej od liczy 60 tu podanej.
Obecne Urząd Pracy w Drawsku Po-
morskim przymierza się do zorganizo-
wania niezbędnych szkoleń na po-
trzeby tego zakładu.     Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Gmina Zło-
cieniec udzieli dotacji w wyso-
kości 7 tysięcy złotych powiato-
wi drawskiemu na dofinanso-
wanie zadania publicznego z
przeznaczeniem na częściowe
finansowanie wydatku inwesty-
cyjnego . Idzie tu o partycypację
w kosztach zakupu nowego apa-
ratu – sztucznej nerki – do he-
modializy prowadzonej w szpi-
talu w Drawsku.

Z wnioskiem o pomoc wystą-
pił do Złocieńca sam szpital. W
budżecie Złocieńca na ten rok
zaplanowano pokazywany tu
wydatek.  (TN)

Siedem tysiêcy ze Z³ocieñca

SZTUCZNASZTUCZNASZTUCZNASZTUCZNASZTUCZNA
NERKANERKANERKANERKANERKA
DLA SZPITDLA SZPITDLA SZPITDLA SZPITDLA SZPITALAALAALAALAALA
WSPÓLNYMWSPÓLNYMWSPÓLNYMWSPÓLNYMWSPÓLNYM
WYSI£KIEMWYSI£KIEMWYSI£KIEMWYSI£KIEMWYSI£KIEM
GMINGMINGMINGMINGMIN(Drawsko Pom.) Trwają

prace przy ocieplaniu DOMU
HANDLOWEGO, wykonawcą
jest drawska firma „MAT-
BUD”. – Ocieplamy budynek z
wykonaniem elewacji, - mówi
właściciel firmy Henryk Madej –
wyrównamy powierzchnię zgod-
nie z projektem przewidzianym
w planie miasta, tak jak wymaga
tego konserwator. W tym roku
ocieplimy jedną ścianę szczy-
tową i po przez pomalowanie
odnowimy ścianę frontową. W
trakcie trwania robót budowla-
nych, zamknięte będzie przejście
między Domem Handlowym, a
bankiem.   (mh)

DOM HANDLOWY OCIEPLANY
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W Ostrowicach bêdzie nowy konkurs na dyrektora Zespo³u Szkó³Ognisko Artystyczne
mgr Ewa Gadzina,
ul. Parkowa 55 w Złocieńcu
ogłasza ZAPISY
na rok szkolny 2005/2006
– fortepian
– gitara
– skrzypce
– perkusja
– akordeon
– instrumenty elektroniczne
– instrumenty dęte
– gitara basowa
Zapraszamy dzieci i młodzież w
dniu 5 września (poniedziałek) o
godz. 16.30 do auli Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych przy ul.
Okrzei 9, w Złocieńcu. Ognisko
prowadzi zajęcia na terenie całego
powiatu drawskiego. Dodatkowe
informacje – tel. (0-94) 36 73 191,
kom. 601 -472- 225.

    Serdecznie zapraszamy.

Mówi rzecznik prasowy Kurato-
rium, Elżbieta Murawska;

- Kurator wniósł zastrzeżenia
do kandydata, który zwyciężył w
konkursie stosunkiem głosów 6:5,
to jest do obecnej dyrektor Elżbie-
ty Kozłowskiej. Część  zastrzeżeń
ma charakter formalny, część doty-
czy efektów dotychczasowej pra-
cy. Owo zastrzeżenie jest dla orga-
nów mianujących wiążące. Teraz

Złocieniecka Orkiestra Dęta to
tradycja i współczesność. W
przyszłym roku obchodzić będzie
swój pięćdziesiąty jubileusz ist-
nienia. W ubiegłym roku, w świe-
tlicy złocienieckiej Spółdzielni
Mieszkaniowej “Postęp”, zebrała
się grupa ludzi stale związanych z
tą instytucją kulturalną i po wielu
miesiącach pokonywania trudów
legislacyjnych, doprowadziła do
powołania i zarejestrowania Sto-
warzyszenia “Złocieniecka Orkie-
stra Dęta”. Do tej pory orkiestra
istniała jako nieformalnie zrzesza-
jąca się grupa muzyków, która
korzystała z opieki stałych lub
przypadkowych mecenasów. Naj-
poważniejszym z tychże były nie-
istniejące już dzisiaj Zakłady Prze-
mysłu Włókienniczego po upad-
ku których schronienia zespołowi
udzielił Złocieniecki Ośrodek Kul-
tury, traktując jednak go jako
dziecko niechciane.

Dzisiaj Złocieniecka Orkiestra
Dęta działa w składzie 30-osobo-
wym. Skład ten jest w miarę ustabi-
lizowany tak, że zespół dysponuje
równomierną obsadą instrumen-
talną. Ponadto z młodszych adep-
tów sztuki zespołowego muzyko-
wania wyłoniony został młodzie-
żowy big band “Złocieniec”, który
od kilku lat wyraźnie zaznacza
swoją mocną pozycję na kultural-
nej mapie Europy.

Od samego początku funkcjo-
nowania orkiestry w Złocieńcu,
związana jest z nią postać jej zało-
życiela, Pana Stanisława Gadziny,
który gra w niej do dzisiaj. Przez
lata, przez orkiestrę przewinęło się
blisko 200 osób, z których niektóre
wybrały potem karierę zawodowe-
go muzyka.

W sierpniu br orkiestra ponow-
nie, po latach, pokazała się na kon-
certach plenerowych. Mieliśmy
okazje usłyszeć i zobaczyć ten ze-
spół dwukrotnie: 14 sierpnia w
koncercie na Starym Rynku, w ra-
mach Dni Złocieńca oraz 28 sierp-
nia podczas koncertu na Osiedlu

organ prowadzący szkołę  może
powierzyć stanowisko dyrektora
szkoły osobie, która - po pierwsze
- spełnia  wymagania, i po uzyska-
niu pozytywnej opinii Kuratora.
Ze względu na to, że w tym przy-
padku są zastrzeżenia, organ nie
może powierzyć stanowiska oso-
bie, o której mowa. Natomiast or-
gan prowadzący może powierzyć
pełnienie obowiązków dyrektora

osobie z kwalifikacjami maksymal-
nie na pół roku, do czasu nowego
konkursu. To może być równie
dobrze na miesiąc, nie dłużej jed-
nak niż na pół roku. Nie jest to jed-
nak stanowisko dyrektora, a tylko
pełnienie obowiązków. Powyższa
decyzja Kuratora jest oparta na
Prawie Oświatowym.

Z powyższego wynika, że w
Ostrowicach niedługo będzie kolej-
ny konkurs na dyrektora Zespołu
Szkół‚ i że po nim szkoła wreszcie
będzie miała nowego dyrektora.

         Tadeusz Nosel

NIE KURANIE KURANIE KURANIE KURANIE KURATORA DLA DYREKTORTORA DLA DYREKTORTORA DLA DYREKTORTORA DLA DYREKTORTORA DLA DYREKTOR
EL¯BIETY KOZ£OWSKIEJEL¯BIETY KOZ£OWSKIEJEL¯BIETY KOZ£OWSKIEJEL¯BIETY KOZ£OWSKIEJEL¯BIETY KOZ£OWSKIEJ
(OSTROWICE) Jest ju¿ ostateczna decyzja Zachodniopomorskiego
Kuratora Oœwiaty w Szczecinie w sprawie konkursu na dyrektora
Zespo³u Szkó³ w Ostrowicach.

Złocieniecka Orkiestra Dęta znów koncertuje w swoim mieście

Czaplineckim. Oba koncerty przy-
jęte zostały z ogromnym aplauzem,
co świadczy, że istnieje w Złocień-
cu grono stałych Jej wielbicieli.
Koncerty te mogły się odbyć dzię-
ki wsparciu przez Miasto i Gminę
Złocieniec.

Agnieszka Gadzina
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(Drawsko Pom.) W œrodê, 30
sierpnia br., odby³a siê pierwsza
po przerwie wakacyjnej sesja
Rady Miejskiej. Tym razem radni
szczególn¹ uwagê poœwiêcili
rozpoczynaj¹cemu siê 1
wrzeœnia okresowi nauki
szkolnej. Temat
przygotowania szkó³ do
roku szkolnego
zreferowa³a
przewodnicz¹ca Komisji
Edukacji Zofia Nowicka.

 Pochwałę otrzymali dy-
rektorzy za prawidłowe wy-
korzystanie środków na wa-
kacyjne remonty. Wspólnie z
Elżbietą Koba dokonały prze-
glądu placówek i ustaliły, że
wszystkie szkoły naszej gmi-
ny są wzorowo przygotowa-
ne do rozpoczęcia roku szkol-
nego. Między innymi za „Szkołę z
klasą”, oraz inne osiągnięcia wyróż-
niona została Wiesława Hnatewicz,
dyrektor Szkoły Podstawowej w
Mielenku Dr. W placówkach podle-
głych gminie w tym roku naukę po-
dejmie o 50 dzieci mniej w stosunku
do roku poprzedniego. Porównując
wyniki sprawdzianów i egzaminów

na tle całego kraju, nasza gmina
wypadła ponad przeciętną.

Radni złożyli podziękowania
burmistrzowi Z. Ptakowi za fachowe
podejście do tematu szkolnictwa i
pracy na rzecz przyszłych pokoleń.

We wrześniu kuratorium oświaty

i wojewoda zachodniopomorski
wręczać będą w Drawsku nominacje
około pięćdziesięciu nauczycielom
naszego regionu. Na sesji usłyszeli-
śmy również od burmistrza o tym, że
nasza gmina ma największe nakłady
inwestycyjne w województwie na
szkolnictwo, tj. 4 mln zł (m.in. hala
sportowa).

Burmistrz Z. Ptak powiedział po-
nadto: - Od jutra rozpoczyna się
montaż placów zabaw, zaplanowa-
nych na ten rok. Innym tematem
podjętym przez burmistrza była
kwestia oddania do użytku remon-
towanego budynku po byłym

przedszkolu w Par-
ku im. F. Chopina.
We wspomnianym
parku planowane
jest ulokowanie ma-
łego parku bota-
nicznego wraz ze
ścieżką krajoznaw-
czo turystyczną. Od
2006 roku plac przy
ulicach Jagielloń-
ska, Piłsudskiego
ma być najwięk-
szym placem budo-
wy w mieście. Wzra-
sta zainteresowanie
nabyciem nieru-
chomości w całym

mieście, trwa walka o działki budow-
lane z przeznaczeniem na usługi i
zakłady produkcyjne. Do miasta
wchodzą duzi inwestorzy.

Działania gminy przy rewitaliza-
cji zabytków zyskały aprobatę Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków, w związku z tym z inicjatywy
burmistrza zaproszonych zostało

do miasta 33 dziennikarzy z Polski i
Niemiec, celem przedstawienia
oferty promocyjnej gminy. W roz-
mowie z TPD burmistrz powiedział:
- Dużo taniej jest zaprosić dzienni-
karzy do nas, zaprezentować im to,
co posiadamy, aniżeli jeździć z ofer-
tami gminy do każdego z nich z
osobna.

Burmistrz zapowiedział kontrole
spuszczania ścieków w miejscach
niedozwolonych, szczególnie tam
gdzie jest kanalizacja: - Gmina wyda-
ła 6 milionów złotych nie po to by
teraz omijano przepisy i zaśmiecano
nasze pola, rowy czy jeziora. Doty-
czy to szczególnie jeziora Lubie. Aż
strach mówić, co tam pływa.

Akcja ta swój początek ma mieć
już we wrześniu.

Na sesji burmistrz poinformował
o otrzymaniu nagrody „Rzeczpo-
spolitej” dla najlepszych samorzą-
dów w kraju. Według tego rankingu
Drawsko Pom. plasuje się w pierw-
szej czterdziestce, a według zapo-
wiedzi burmistrza w przyszłym roku
będziemy w pierwszej trójce.

Zapowiedziano również pierw-
sze zasiedlenia nowego bloku przy
ul. Sadowej na 15 września br.

Uchwały podejmowano na dzi-
siejszej sesji jednogłośnie.

     Mariusz Nagórski

SIERPNIOWA SESJA RADY MIEJSKIEJ
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(ZŁOCIENIEC) Złocieniecki
ksiądz, Arkadiusz Kita, z parafii pod
wezwaniem Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny, od kilku dni
pracuje już w Poznaniu. Po blisko
pięciu latach pracy w Złocieńcu, nie
było absolutnie żadnych możliwo-
ści, aby młodego księdza tu zatrzy-
mać – usłyszał Tygodnik.

W rozmowie z Tygodnikiem
 - Nie poddaję się – to słowa księ-

dza Arka  do Tygodnika sprzed kilku
miesięcy. Jest trudno, widzę, jak wie-
lu wokół załamuje ręce, rezygnuje,
ale ja mam mocne postanowienie -
nie poddawać się. Złocieniec to bar-
dzo trudne miasto. Bardzo, ale tym
bardziej trzeba. -

Niespełna trzydziestoletni, wy-
sportowany, silny. Łatwość nawią-
zywania kontaktów niebywała. Radą
służący jakby od niechcenia. Baczą-
cy, czy została zrozumiana. Z chmu-
rami w oczach, jeśli rozmówca upie-
rał się przy swoim, a ewidentnie nie-
dobrym, tyle, że przez niego jeszcze
niepojętym.

Mszę Świętą pożegnalną odpra-
wił w najgłębszym skupieniu. Modlił
się z wiernymi na koniec, jakby na
dziesiątki lat do przodu. Wtór gitar,
łoskot bębenków, śpiew ładnych
dziewczyn – to też jego dotychcza-
sowa złocieniecka aura. Jeszcze nie
raz w tym kościele zatęsknimy do
niego, kiedy poruszeni niewiado-
mym poczujemy, jak bardzo brak tu
kogoś, kto tu był jeszcze chwilę
temu.

- Na prośbę księdza prowincjała
z dniem 25 sierpnia zwalniam wieleb-
nego księdza z obowiązków wikariu-
sza w parafii pw. WNMP w Złocień-
cu i jednocześnie z pracy w diecezji
koszalińsko – kołobrzeskiej. Za do-
tychczasową pracę na terenie naszej
diecezji składam księdzu serdeczne

Bóg Zapłać. Na dalszą pracę na sta-
nowisku, na które wielebny ksiądz
zostanie powołany przez swego
przełożonego, udzielam biskupiego
błogosławieństwa. -

Ksiądz biskup ordynariusz

Kazimierz Nycz (pasterz kurii)

Trudna chwila

Od siebie ksiądz proboszcz, Le-
onard Bandosz, rzekł; - Chciałbym
bardzo serdecznie podziękować
księdzu Arkadiuszowi za pięć lat
pracy w tutejszej parafii. Pięć lat to
dosyć długo. Tu trzeba powiedzieć,
że dłużej zatrzymać księdza Arkadiu-
sza w Złocieńcu już  się nie dało.
Zwykle wikariusz w parafii pracuje
dwa, trzy lata. Pięć lat pracy wikariu-
sza w jednej parafii to sprawa wyjąt-
kowa, no i dłużej się nie dało. Teraz
ksiądz udaje się do pracy do Pozna-
nia. Podam dokładny adres: Poznań
– Wilga. Ulica Dąbrówki 4. Nieopo-
dal Zakładów Cegielskiego. Ze Zło-
cieńca do Poznania jeździ dużo ludzi,
jest nawet bezpośredni autobus.
Ksiądz w Poznaniu może spodziewać
się wielu gości. Ja osobiście dziękuję
za wszystko. Nie będę w kolejności
wyliczał za co, bo są przygotowane
na tę uroczystość specjalne podzię-
kowania i wystąpienia. -
Przy wtórze bêbenków

Ksiądz Arkadiusz pojawił się w
parafii jako ktoś ze szczególnym
umiłowaniem pracy na rzecz dzieci.
Jest ich teraz kilka ugrupowań
skrzykniętych postawą młodego
księdza i jego współpracowników.
Działa, jakże pożyteczna, świetlica
przyparafialna, w której angażują się
w pracy i osoby świeckie. Ostatni
wyczyn księdza Arkadiusza, sprzed

dosłownie dni – kilka turnusów obo-
zowych dla dzieci z przyparafialnej
świetlicy nad wielkim jeziorem Lubie
w Lubieszewie. Kilka tygodni temu,
za tym samym ołtarzem złocieniec-
kiego kościoła, widzieliśmy odwie-
dzającego Złocieniec księdza, mają-
cego tu rodzinę, a pracującego w
Indiach dla trędowatych. Kilka lat
temu wspominany ksiądz był nomi-
nowany do Pokojowej Nagrody
Nobla. To jakże charakterystyczna
klamra spinająca  wydarzenia sprzed
tego ołtarza.

Z pięknego zło-
cienieckiego ko-
ścioła przy ulicy
Kościelnej ksiądz
Arkadiusz odcho-
dzi do kościoła ...
potężnego. Tenże
Arkadiuszowy ko-
ściół w Poznaniu
może  pomieścić 4
000 wiernych. W
takich warunkach
przychodzi teraz
pracować naszemu
księdzu. - Czułem
tutaj zawsze Waszą
modlitwę  – powie-
dział – i za to najbardziej Wam
wszystkim dziękuję. - W poznań-
skiej dzielnicy Arkadiusza są też
dwa duże szpitale i być może i w nich
przyjdzie mu spotykać się z wierny-
mi – chorymi, wyczekującymi księ-
dza.

3 września 2005 r. (sobota) godz.
13.00 Oficjalne rozpoczęcie Gminno
– Parafialnych Dożynek w Wierz-
chowie. Udział weźmie wicemarsza-
łek Henryk Rupnik.

Miejsce: „Lasek Arkoński” w

Droga  ksiêdza Arka powiod³a do Poznania

MSZA ŒWIÊTA PRYMICYJNA RAZ JESZCZE
Posłuchaliśmy  księdza Arkadiu-

sza; - Kiedy podszedłem dzisiaj do
ołtarza, by odprawić Mszę Świętą,
poczułem, że ta Msza jest jakby znów
moją Mszą prymicyjną. Takie owład-
nęło mną wrażenie. Dużo ludzi, wiele
osób, które znam. Twarze przyjaciół.
Znajomych, wielu tych od wspólnej
pracy. Tak  widzę stąd, zza ołtarza.
Bardzo się cieszę z Waszej obecności.
Dziękuję Wam za modlitwę. To dla
mnie skarb najcenniejszy. On umacnia
moją posługę, wtedy lżej się pracuje.

Gorąco dziękuję
wszystkim za
obecność. Księ-
dzu proboszczo-
wi dziękuję za tro-
skę o mnie. Dzię-
kuję współkapła-
nom. Dziękuję
młodzieży. -

Ale dzieci ...

O d p r o w a -
dzając księdza
Arkadiusza ku
drodze wiodącej
do Poznania, re-
porter Tygodni-

ka zorientował się, jak przeobfita była
działalność tego księdza w Złocieńcu
w czasie minionych już pięciu lat, jak
wiele dzieci i młodzieży z niej skorzy-
stało, i - w gruncie rzeczy - jak mało
osób o tym wszystkim cokolwiek wie.
Ale dzieci ...           Tadeusz Nosel

Koœció³ pod wezwaniem
Wniebowziêcia Najœwiêtszej Maryi
Panny w Z³ocieñcu

Wierzchowie, ul. Parkowa 7.
Organizatorzy: Przewodniczący

Rady Gminy Wierzchowo, Pro-
boszcz Parafii Świerczyna, Pro-
boszcz Parafii Wierzchowo, Wójt
Gminy Wierzchowo.(r)

(Drawsko Pom.) Co słychać na miej-
skim targowisku? W asortymencie warzyw i
owoców przeważa produkt krajowy. Są pol-
skie jabłka i pomidory, których cena na pewno
spadnie. Już wkrótce pojawi się miód wrzo-
sowy, dziś możemy kupić po najniższych
cenach w kraju miód wielokwiatowy –
20zł(0,9l) i miód gryczany – 22zł(o00,9l)
dostępne w mniejszych opakowaniach. Cena
warzyw i owoców: pomidory 1,5 - 3,2zł/kg;
papryka 3 – 4zł/kg; ogórki 1,4 – 2zł/kg; fasolka

3,4zł/kg; kapusta 2,5zł/szt.; kalafior 1,8 – 2zł/
szt.; jabłko kraj 1,2 – 2,5zł/kg; śliwka węgier-
ka od 2zł/kg; inna śliwka 3,5 – 4zł/kg; brzo-
skwinia kraj 4zł\kg; nektarynka import 4,4zł/
opakowanie.

Poza owocami i warzywami na miejskim
targowisku możemy dostać: buty sportowe 10
– 15zł; koszulki 5 – 18zł; spodnie dresowe od
42zł; dresy 70 – 170zł; szorty od 22zł.

Informacje na temat cen zbierano wybiórczo.
Na targowisku zawsze coś utargujesz!    (mh)

Do¿ynki w Wierzchowie

NA DRAWSKIM TARGOWISKUNA DRAWSKIM TARGOWISKU
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

Drawsko Pom.
sprzedam,wydzier¿awiê

zamieniê dzia³ki
blisko g³ównej drogi
2,7 ha oraz 3,4 ha.
tel. 0502431115,
(094) 36-35-979

DRAWSKO POM. I OKOLICE
M£ODY ROLNIK

KUPI, WYNAJMIE
ZIEMIÊ ROLN¥,

GOSPODARSTWO, DOM,
TEL. 0502431115,
(094) 36 35 979

Koszalin - sprzedam mieszkanie
spółdzielcze, własnościowe, 62
mkw., 3 piętro. Tel. (094) 34 32 199.

Kupię mieszkanie w Łobzie, 2 po-
kojowe z kuchnią, I piętro lub parter.
Tel. 605 183 806, (091) 397 59 17-
po 20.00.

Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie na osie-
dlu XXX-lecia o powierzchni 57,60
(3 pokoje, łazienka, WC). Cena
69.000. Tel. 502 564 238.

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Poszukuję pracy jako kierowca
kategorii A,B,C,D,E i uprawnie-
nia na przewóz osób i rzeczy. Tel.
609 593 768.

Poszukuję pracy, długoletni staż
pracy w bankowości. Kontakt tel.
0608 459 088.

Firma usługowa zatrudni kobie-
ty w Niemczech na umowę zlece-
nie. Tel. 39 10 526, 00491 609 304
7512.

Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

Sprzedam działkę ogrodniczą - 4
ary, nr 96 przy ul. Wojska Polskiego
w Łobzie. Tel. 397 49 47.

Sprzedam połowę domu o pow.
ok. 65 mkw., dziłka 1 ha. w Święcie-
chowie. Tel. 508 425 787.

Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł \.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

Resko - sprzedam dom wolno-
stojący 1/2 bliźniaka, pow. całkowi-
ta 160 mkw. Tel. 397 11 89, 0503
512 567.

Sprzedam Garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

Gryfice - sprzedam działkę bu-
dowlaną z budynkiem gospodar-
czym do adaptacji 40 mkw. Tel.
387 61 67.

Firma Profil w Gryficach zatrudni
od zaraz mężczyznę przy produkcji i
montażu okien. Dobre warunki pra-
cy. Kontakt ul. Broniewska 19, tel.
387 71 20.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w kar-
tonie cena 275 zł. oraz Sony Eric-
son T68i z ładowarką, dokumenta-
cja, w kartonie, cena 170 zł. Tel.
0605 522 340.

Sprzedam Ford Tranzit turbodie-
sel, rocznik 1996, osobowy, stan
dobry, tanio. Tel. 607 310 591.

Sprzedam samochód Mazda 626,
rocznik 1994, 2.0 TD. Stan dobry.
Tel. 604 424 217.

Sprzedam Lancia Thema 2,5 TDI,
1992 r., 10 dni w kraju, zarejstrowa-
ny, pełne wyposażenie. Cena 4200
zł. Tel. 39 51 035, 661 200 708, 504
531 068.
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Struktura zatrudnień w naszym po-
wiecie jest cykliczna i przewidywalna.
Nie ma w wykresach czy tabelkach, żad-
nych symptomów ostrych przełomów,
które mogłyby oznaczać wejście na ry-
nek pracy inwestora, bądź grupy inwe-
storów tworzących nowe miejsca pracy.
Nie ma również przejawów wolnego, ale
jednak spodziewanego (wśród ekonomi-
stów), wzrostu gospodarczego, który
ożywić miał rynki, pobudzić inwesty-
cje. Jedynym pozytywnym trendem,
który w powiecie Drawskim powstrzy-
muje bezrobocie przed kolejnymi ofiara-
mi jest zwiększanie nakładów inwesty-
cyjnych przez gminy. Mam tu na myśli
przede wszystkim Kalisz i Drawsko,
bogate bogactwem poligonu. Na naszym
mikro-rynku występują jedynie małe
elementy stymulujące popyt pracowni-
ków w okresie letnim. Prace leśne, tury-
styka, firmy budowlane, zamówienia
publiczne zlecane przez urzędy dają
namiastkę zapotrzebowania na zatrud-
nienie. Ludzie, podejmujący prace w
marcu mają świadomość, że zakończą ją
najdalej w listopadzie i o ile wypracują
zasiłek z Powiatowego Urzędu Pracy to
mogą mówić o szczęściu. Reszta nieste-
ty poszukuje wsparcia w M-GOPS i w
innych instytucjach pomocowych.
Pewną szansą na uzyskanie zasiłków
daje UMiG tworząc miejsca pracy w
ramach robót interwencyjnych oraz pro-
wadząc inwestycje na terenach gmin tj.
budowy parkingów, hal sportowych, bo-
isk, chodników. Jest to zapewne lepsza,
bo bardziej efektywna w przyszłości
forma zatrudniania (obiekty pozostaną i
mogą przynosić dochody do budżetów).
Obawy jednak mogą budzić duże nakła-
dy finansowe na realizacje tylu inwesty-
cji w krótkim okresie. To prawda, że nie-
wiele jest miejsc w Polsce, które mogą po-
chwalić się realizacją tylu zadań. Czy
jednak w przyszłości nie dojdzie do
przeinwestowania a co za tym idzie nad-
miernego zadłużenia gmin. Wybory są
naprawdę trudne. Z jednej strony należy
poszukiwać i stwarzać nowe miejsca
pracy, z drugiej strony jednak istnieje
obawa o „przegrzanie” naszej mikrogo-
spodarki. Małe gminy takie jak Draw-
sko, Złocieniec, Kalisz, Czaplinek,
Ostrowice, Wierzchowo zatrudniają w
obecnym czasie o wiele więcej pracow-
ników do prac interwencyjnych aniżeli
jest to konieczne do rzeczywistych po-
trzeb utrzymania porządku.

Jak nam powiedział burmistrz
Drawska - Zbigniew Ptak: „Dobra,
zgrana ekipa, która jest w stanie zapew-
nić w podstawowym stopniu ład i po-
rządek na terenie miasta to ok. 30 osób.
My zatrudniamy do 150 ludzi jednocze-
śnie, a zdajemy sobie sprawę, że chęt-
nych jest wielokrotnie więcej. Gdzie
można polecamy do inwestycji prowa-
dzonych na naszym terenie zatrudnia-
nie naszych mieszkańców”.

Pomysłów na zwalczanie bezrobo-
cia w naszym kraju jest bardzo dużo:
fundacje, stowarzyszenia, programy,
staże, aktywizacje, rewitalizacje i wiele
oryginalniejszych nazw niewiele przy-

noszących w rzeczywistości pomy-
słów. W praktyce działania te w bardzo
niewielkim stopniu wpływają na zmia-
nę koniunktury na rynku pracy. Pochła-
niają natomiast mnóstwo środków. Za
czasów realnego socjalizmu państwo
dopłacało bezpośrednio deficytowym
zakładom pracy, aby utrzymywały
zatrudnienie. Dzisiaj podobnym wyda-

je się tworzenie fundacji i innych w/w
instytucji i programów do pomocy oso-
bom bezrobotnym. Pochłaniają one
środki finansowe, które nie trafiają bez-
pośrednio do zainteresowanych, tzn.
zakładów, pracodawców, czy bezpo-
średnio do poszukujących pracy, ale w
dużych ilościach rozmywają się w roz-
budowanych stale systemach „rewitali-
zacji pracowników”.

Czy można pokusić się o znalezie-
nie recepty na odmianę sytuacji na ma-
łych lokalnych rynkach pracy? Kto i co
może zrobić by obecny stan zmienić?
Wielu ekonomistów, polityków mówi o
takich receptach i o pozytywnych
zmianach, jakie przyniosłoby realizo-
wanie ich pomysłów. Efektów ich re-
cept i pomysłów nie widać, ale wy-

starczy zapytać pierwszego napotka-
nego bezrobotnego oto, co zrobić, aby
bezrobocie spadło i usłyszymy kilka
genialnych i jakże prostych sposo-
bów. Na pierwszym miejscu zawsze
wymieniane są afery, nieuczciwość i
układy, czyli rzeczy, które najbar-
dziej rażą swoją obecnością i tworzą
podziały. Silny i zainteresowany
Urząd Skarbowy. To szybka i trafna

odpowiedź mieszkańca Złocieńca na
nieuczciwość(brutalniej zwaną zło-
dziejskimi układami).

Ratowanie sytuacji w Drawsku,
czy Czaplinku najczęściej powierza-
ne jest i od nich wymaga się najwięcej
lokalnym władzom. Ale pokuśmy się
o wyliczenie kilku instytucji i tego co
mogą zrobić a które stoją nieco wyżej
od urzędników starostw, miast, gmin
a które poprzez swoje kompetencje
powinny mieć wpływ na spadek licz-
by osób bezrobotnych w naszym kra-
ju. Zacznijmy od Parlamentu Euro-
pejskiego - zrównanie w prawach
wszystkich państw wspólnoty. Na-
stępnie wspomniane już urzędy skar-
bowe - sprawdzenie powstających z
„nikąd” fortun. Dalej Sejm - likwida-
cja większości przywilejów i ulg
wprowadzających podziały. No i na
końcu pełna dowolność w ubezpie-
czeniach - Ubezpieczenia i składki
ZUS i NFZ nie mogą być w takim
stopniu „przejadane”. Każdy pry-
watny ubezpieczyciel jest bardziej
efektywny od wymienionych mono-
polistów.

Dalsze wymienianie instytucji i
tego, co mogą zrobić dla trwałego spad-
ku bezrobocia pozostawiamy naszym
czytelnikom. Z pewnością, każdy z nas
ma własne poglądy i mógłby stworzyć
niejedną podobną listę.

Na postawione w tytule pytanie,
odpowiedzi znajdujemy wiele, ale to
czy jakaś z nich będzie wprowadzana w
życie to już inna kwestia. Czekamy na
opinie w tej sprawie. (MN)

PRACA, PRACA, PRACA...

CZY MO¯NA COŒ ZMIENIÆ ?

(Powiat) Kilka dni słonecznej pogody
pozwoliło rolnikom za zebranie plonu. Naj-
pierw przymrozki, potem susza, a w
czasie, gdy należałoby zacząć
żniwa zaczęły się deszcze. Nie
przyjazna pogoda to główna
przyczyna spóźnionych żniw i
niskich plonów. Największe stra-
ty rolnicy ponieśli w uprawach
zbóż jarych, mniejsze w ozimi-
nach. Marcowe przymrozki
dokuczyły też rzepakowi,
którego plon w porówna-
niu do roku ubiegłego był
dużo mniejszy. Ale naj-
większe zmartwienie
rolników, to tegorocz-
na, bardzo niska
cena skupu zbóż.
O opinię na temat
przebiegu żniw i
wysokości tego-
rocznych plonów, nasz reporter poprosił Eu-
geniusza Rocławskiego, który do spółki z
Bogdanem Sienkiewiczem, gospodarzy na
przeszło 1000 hektarach.

TPD:- Jak przebiegają żniwa?
Eugeniusz Rocławski:- Żniwa w pełni,

trochę opóźnione z powodu złej pogody. Rze-
pak sprzątnęliśmy w 100%, a zboże na dzień

dzisiejszy w 40%. Jedno, co jest dobre to, że
pogoda sprzyja, ale to, co martwi, to wyso-
kość cen skupu zboża. To największa bolącz-

ka tegorocznych żniw. Paliwo bardzo pod-
rożało, nawozy też poszły do góry. Jedy-
nie środki ochrony nie podrożały tak bar-
dzo. A cena zboża w porównaniu do ubie-
głego roku strasznie spadła. Żyto, które
trzeba odstawić do gorzelni w Małym

Czarnym sprzedajemy po 23 zł za
kwintal. Za pszenicę konsump-

cyjną można dostać 36-38 zł
za kwintal. Pszenżyto, 30 zł
za kwintal, to jest o 13 zł
mniej niż w zeszłym roku.
W sytuacji, gdy uprawia
się 230 hektarów
pszenżyta, 220 psze-
nicy konsumpcyjnej,
40 żyta i 180 rzepaku,
to przy tak dużej różni-
cy w cenie w porówna-

niu do roku ubiegłego, straty są bardzo duże.
TPD:- Czy to znaczy, że na dopłatach

unijnych rolnicy tracą?
E.R.:- W tej sytuacji tak. Przed tymi

zmianami, w zeszłym roku sprzedawaliśmy
pszenicę konsumpcyjną po 450 złotych za
tonę, do tego dopłacano nam do ceny agencyj-
nej 130 zł. Łatwo jest policzyć. Dajmy na to,

że plon wynosi 50 kwintali (red.5t) z hektara.
 450 + 130 = 580 – tyle wyniosła cena za

tonę pszenicy konsumpcyjnej z dopłatą. Na
dzień dzisiejszy cena, jaką dostaliśmy za
tonę tego samego zboża to 360 zł, czyli o 220
zł mniej w porównaniu do roku ubiegłego. 220
x 5 = 1100 - 600 zł dopłaty unijnej do hektara,
czyli dostaniemy o 500 zł mniej niż w zeszłym
roku. Wprowadzone dopłaty unijne, przy tak
niskiej cenie skupu zboża nie pokrywają strat
w produkcji. W tym roku cena paliwa poszła
strasznie do góry, taki kombajn, który cały
dzień kosi, spali 330 litrów oleju napędowego.

TPD:- Ilu ludzi zatrudniacie i czy liczba
ta zwiększa się w czasie żniw?

E.R.:- Zatrudniamy na stałe 10 osób, i w
zasadzie w czasie żniw nie zatrudniamy
więcej pracowników. Ci, których zatrudnia-
my to wysokiej klasy specjaliści, pracują na
drogim sprzęcie. Wartość takiego kombajnu
jest bardzo wysoka. Gospodarstwo nasze
jest zmechanizowane, dlatego nie ma potrze-
by zwiększania zatrudnienia.

TPD:- Na kiedy przewidujecie koniec
żniw?

E.R.:- Jeszcze dobry tydzień potrzebuje-
my, żeby obrobić się z tym, co zostało. Je-
steśmy w ogóle opóźnieni. Rzepak już trzeba
siać, najpóźniej do 30 sierpnia trzeba go za-
siać. Opóźniło się to wszystko przez te opady
na przełomie lipca i sierpnia. Mam nadzieje,
że pogoda się utrzyma, choć od wtorku zapo-
wiadają opady. Dlatego walczymy od świtu
do nocy, każdą chwilę się wykorzystuje.

TPD:- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Michał Hnat.

Niskie ceny i s³abe plony

OPÓ•NIONE ¯NIWA

Eugeniusz Roc³awski
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W dniach 01.08.-14.08 na terenie ośrodka
PPU JERMK w Gudowie odbyło się szkolenie
żeglarskie dla dzieci i młodzieży.W zajęciach
udział brały dzieci z terenów Drawska i okolic
jak choćby trójka dzieci z Zajezierza czy mocne
grupy “złocieniecka” czy  “gudowska”.

Uczestnicy zajęć przeszkoleni zostali w
zakresie wymaganym przez Polski Związek
Żeglarski na stopień Żeglarz Jachtowy.

Po zakończeniu szkolenia i zdaniu przez
uczestników testów wszyscy otrzymali Cer-
tyfikaty Żeglarskiej Szkółki Jermaka.

W programie naszego szkolenia było jed-
nak nie tylko żeglarstwo. Udało nam się zor-
ganizować też spływ Drawą, który dla więk-
szości uczestników był pierwszym spływem

w ich życiu, i choć trasa nie należała do łatwych
to po powrocie do obozowiska wszyscy byli
zadowoleni i uśmiechnięci.

Uczestnicy szkolenia uczyli się sztuki
żeglarskiej na łodziach klasy Omega i Opty-
mist, a więc poznali oni żeglarstwo z różnych
stron. Możliwe to było dzięki uprzejmości pań-
stwa Bogumiły i Piotra Jermakow, którzy bez-
płatnie użyczyli nam swoich łodzi za co ser-
decznie im dziękujemy.

Po zakończeniu szkolenia wszyscy nie-
chętnie opuszczali teren ośrodka i już planowali
powrót do nas w przyszłym roku, a my gwa-
rantujemy że w przyszłym roku będzie jesz-
cze lepiej!     Z żeglarskimi pozdrowieniami

     Paweł Solecki

TO JU¯ KONIEC OBOZU!TO JU¯ KONIEC OBOZU!TO JU¯ KONIEC OBOZU!TO JU¯ KONIEC OBOZU!TO JU¯ KONIEC OBOZU!

28 sierpnia 2005 w Brodnicy zakończy-
ły się Żeglarskie Mistrzostwa Polski klasy
ISA 407.

DARIUSZ DĄZBŁAŻ, zawodnik Yacht
Club Jermak zajął w nich drugie miejsce
zdobywając srebrny medal i tytuł I  V-ce
Mistrza Polski.

Mimo słabego początku i trudności wy-
nikających z niewielkich rozmiarów akwenu
Darek z wyścigu na wyścig żeglował coraz
lepiej i ostatecznie zajął drugie miejsce. Ro-
zegrano 9 wyścigów, startowało 18 jachtów.
Darek zajmował następujące miejsca: 18, 4,
3, 11, 1, 3, 2, 1, 7 zdobywając w sumie 21
punktów. Złoty medal przegrał o 7 punktów
z przewagą nad trzecim zawodnikiem wy-
nosząca również 7 punktów. W drugim dniu
Darek odrobił 8 punktów do zawodnika zaj-
mującego pierwsze miejsce po pierwszym
dniu zawodów a do drugiego aż 16 punktów.
Zajął w ten sposób drugie miejsce i znako-
mita pozycje do ataku na pierwsze miejsce
w ostatnim dniu regat. Niestety warunki at-
mosferyczne ( brak wiatru) nie pozwoliły na
rozegranie żadnego z zaplanowanych trze-
ciego dnia wyścigów a tym samym odebra-
ły naszemu zawodnikowi szansę na popra-
wienie wyniku.

Z naszego regionu startowali również

zawodnicy UKS Szkwał Złocieniec zajmując
odpowiednio 9 i 10 miejsce w klasyfikacji
generalnej. W gronie pięciu kobiet Monika Ka-
mińska ze Złocieńca była trzecia.

Sukces Darka jest tym większy, że tre-
nował praktycznie samotnie, bez żadnego
sparing partnera. Mamy szczerą nadzieję, że
władze naszego regionu dostrzegą sukces
Darka i  odpowiednio do jego rangi zareagują
w postaci wsparcia w dalszych przygotowa-
niach do następnych sukcesów.

Darek już zaangażował się w pracę na
rzecz lokalnej społeczności wspierając na-
szych instruktorów Zbigniewa i Pawła Solec-
kich w ich pracy z dziećmi i planuje jej kon-
tynuację.

W wyniku tego szkolenia, prowadzonego
od ubiegłego roku została wybrana grupa,
która kwalifikuje się do dalszego szkolenia pod
kątem startów w regatach. Planujemy, że to
właśnie Darek będzie przygotowywał nasze
dzieci do przyszłych regat. Jego wiedza i
zdobyte już doświadczenie są gwarancją po-
wodzenia szkolenia naszych zawodników.

Klub nasz organizuje kolejny nabór do
szkółki żeglarskiej. Gratulując Darkowi ko-
lejnego sukcesu zapraszamy do wspólnej
zabawy.Z żeglarskim pozdrowieniem Piotr
Jermakow.         (r)

Dwa tygodnie zadaliśmy na
łamach naszego Tygodnika trzy py-
tania do wójta gminy Wierzchowo.
W imieniu wójta dzisiaj na pytania
odpowiada sekretarz gminy, pan
Tomasz Suchoński, który jest jedno-
cześnie rzecznikiem prasowym Urzę-
du Gminy.

1. Czy jezioro Wąsosz będzie za-
gospodarowane pod względem tury-
stycznym ?

Jezioro Wąsosz, jako samo jezio-
ro nie jest w granicach administra-
cyjnych naszej gminy. Jest to akwen
należący do gminy Złocieniec. Nie
przesądza to jednak o tym, żeby w
strategii rozwoju naszej gminy nie
pojawiały się pewne zapisy odno-
śnie zagospodarowania brzegów
tego jeziora. Jednak na dzień dzisiej-
szy sytuacja finansowa gminy jest
ciężka a to wymagałoby dużych na-
kładów, żeby uruchomić turystycz-
nie to jezioro. Natomiast jeśli chodzi
o gminne kąpielisko, to mamy tako-
we nad jeziorem Dramienko. Utrzy-
mujemy je w ramach środków, które
posiadamy. Jest tam wypożyczalnia
łódek, są pomosty kąpielowe, w se-
zonie zatrudnieni są ratownicy za-
pewniający kąpiącym się odpowied-
nią ochronę. Kąpielisko to umiesz-
czone jest w centrum naszej gminy a
jezioro Wąsosz  oddalone od miej-
scowości naszej gminy, dlatego na
Dramienku skupiamy nasze działa-
nia w zakresie rekreacji i wypoczyn-
ku. Nie jest więc do końca prawdą
twierdzenie, że nie ma w Wierzcho-
wie kąpieliska, ponieważ istniejące
całkowicie zaspokaja potrzeby
mieszkańców w tym zakresie.

2. Co gmina Wierzchowo  robi w
temacie „zapachowym” jeziora
Dramienko ?

Problem „zapachowy” jeziora
Dramienko wynika z bliskości po-
sadowienia w Żeńsku fermy tucz-
ników. My jako gmina reagujemy
na wszelkie sygnały przekazywane
od mieszkańców naszej gminy w
tym temacie. Rozmawiamy ze służ-
bami, które nadzorują te fermy.
Wiadomo jednak, że prowadząc
hodowlę na tak wielką skalę, te
zapachy są nieuniknione. Firma
PRIMA ma tam swoją fermę prze-
jętą po byłych PGR-ach. Ta ferma
była tam zawsze. Te uciążliwości
są, jakie są. My staramy dogady-
wać się z właścicielami, żeby w
okresie letnim tego nie było, żeby
to ograniczyć, bo wiadomo – ludzie
są nad jeziorem i nie jest to przyjem-
ne, kiedy czuć jakiś wszystkim
dobrze znany zapach. Póki trwa
tam produkcja, to te zapachy będą
istniały. Jednak w tej dziedzinie coś

chyba drgnęło na szczeblu rządo-
wym. Rozpoczęto działania zmierza-
jące do zamknięcia tego typu ferm w
Polsce. W czerwcu br wyszło zarzą-
dzenie Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska o  zamknięciu
wielu ferm w województwie zachod-
niopomorskim a nasza ferma w Żeń-
sku też podlega temu zarządzeniu. Z
tego co wiem, to wykonanie tego
zarządzenia przesunięte jest do
przyszłego roku i w związku z tym, na
dzień dzisiejszy, nie mamy pewności,
czy fermy te zostaną zamknięte, czy
też nie. Musimy w chwili obecnej
jakoś wspólnie rozwiązywać ten
problem.

3. Czy wieś Wierzchowo i okoli-
ce są atrakcyjne turystycznie, czy
nie i jaką ofertę w dziedzinie tury-
styki przygotowała gmina ?

Uważam, że jak najbardziej są
atrakcyjne. Może nie należy tego
rozumieć w kategoriach tej wielkiej
turystyki, ale w pojęciu turystyki
tzw. niedzielnej, weekendowej, zwią-
zanej np. z połowem ryb czy zbiera-
niem grzybów, czyli z okresem waka-
cji i wczesnej jesieni. Natomiast do
tej wielkiej turystyki, te nasze jezio-
ra są troszeczkę za małe. Wszystkie
nasze oczekiwania musimy opierać
o zasoby finansowe a z tymi, jak
wiadomo, jest krucho. Na początku
roku straciliśmy lotnisko, które
przynosiło nam około 800 tys zł
dochodu i w jakiś sposób ten uby-
tek musimy zapełnić. Te środki moż-
na było w jakiś sensowny sposób
zagospodarować a my stanęliśmy
przed faktem dokonanym i musieli-
śmy skonstruować budżet, który
naprawdę był budżetem ciężkim.
Jakoś sobie poradziliśmy z tym ale
rozwój turystyki wymaga pewnych
środków, które ciężko jest nam wy-
asygnować przy takim budżecie.
Staramy się wspierać inicjatywę
gospodarzy, którzy chcą założyć,
bądź rozbudować swoje gospo-
darstwa agroturystyczne. Takim
przykładem może być gospodar-
stwo pana Jerzego Urbańskiego.
Jest też takie gospodarstwo pani
Anny Rymer.
Tadeusz Nosel & Antoni Gadzina

Wójt Wierzchowa odpowiada
Czytelnikom    TPD

YACHT CLUB JERMAK na ̄ eglarskich Mistrzostwach  Polski

Medal dla z Gudowa
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Marek Tobiszewski

UWAGA KONKURS
Redakcja Tygodnika Pojezie-

rza Drawskiego zaprasza do
udziału w konkursie na najcie-
kawszą fotografię wakacyjną.
Zdjęcia, można przesyłać pocztą
na adres redakcji w Drawsko Pom.
Plac Gdański 3, lub dostarczyć
osobiście od poniedziałku do
czwartku w godzinach 12 – 16.

Na autorów najciekaw-
szych prac czekają nagrody
rzeczowe a wyróżnione zdjęcia
opublikujemy w kolejnych nu-
merach TPD.        (Red.)

(ZŁOCIENIEC) Drugie zwycię-
stwo w jesiennych rozgrywkach na
cztery rozegrane mecze mają  na kon-
cie starsi juniorzy Olimpu w lidze
województwa zachodniopomor-
skiego. Prawie dwa tygodnie temu
wygrali w Kołobrzegu z Kotwicą aż
5:1 !!! Blisko tydzień temu rozprawili
się z Arkonią Szczecin 1:0. Teraz jadą
do Dębna.

WYNIKI I TABELA
OLIMP ZŁOCIENIEC – ARKO-

NIA SZCZECIN 1:0, Żaki – Dąb 4:2,
Darzbór – Kotwica 2:2, SALOS –
Wielim 2:1, Stal – KP 4:2, Bałtyk –
Błękitni 3:1, Orzeł – Pogoń 0:3, Ener-
getyk – Flota 5:2.

Stal 3   9
Energetyk 4   9
Wielim 4    9
Arkonia 4    9
Police 4    9
Pogoń 2    6
Żaki 4    6
Bałtyk 4    6
Olimp 4    6
Błękitni 4    6
Orzeł 4    6
SALOS 3    3
Kotwica 4    2
Dąb 4    1
Darzbór 4    1
Flota 4    0

(Drawsko Pom.) Piłka nożna w
naszym kraju cieszy się dużą popu-
larnością. Prawie każdy zna nazwi-
sko „Górski”, każdy słyszał o jego
„orłach”. Tak, mimo tych wszyst-
kich nieczystych zagrywek dzia-
łaczy, które w ostatnim czasie ujrza-
ły światło dzienne, mimo proble-
mów z pseudo – kibicami, można
powiedzieć, że piłka nożna ma wier-
nych, prawdziwych kibiców. W
Drawsku jest ich bardzo dużo.
Między innymi jest grupa kibiców
Pogoni Szczecin, których liczni
przedstawiciele jeżdżą na mecze.
W sobotnie popołudnie nasz re-
porter spotkał dwóch kibiców tego
zespołu, którzy czekali na umówio-
ny transport do Szczecina.

TPD: -Z kim dzisiaj gra Pogoń
i jaki przewidujecie wynik?

(Drawsko Pom.) w sobotnie po-
południe na stadionie przy ulicy
Okrzei, zespoły Drawy Drawsko i
Mistrala Mirosławiec rozegrały
mecz o mistrzostwo V- ligi. Przez
pierwszych 60 minut spotkanie to-
czyło się w “piknikowym” tempie, co
prawda zawodnikom Drawy udało
się już w 7. minucie objąć prowadze-
nie po strzale Artura Kapelińskiego,
ale na następne bramki i potwierdze-
nie przewagi w polu około 130 kibi-
ców oglądających to spotkanie mu-
siało czekać do 58. minuty, kiedy
Łukasz Świst po indywidualnej akcji
zdobył drugiego gola dla drawsz-
czan. Był to sygnał do agresywniej-
szej gry i od tego momentu praktycz-
nie do końca spotkania piłkarze z
Drawska nie opuszczali połowy ze-
społu Mistrala. Kolejne bramki au-
torstwa Konrada Kiełbasy w 80. mi-
nucie i ponownie Artura Kapeliń-

(Drawsko Pom.) Juniorzy
młodsi Drawy w sobotę rozegrali
pierwszy mecz rundy jesiennej
swojej klasy rozgrywkowej.
Chłopcy trenowani przez Tadeusza
Ziemińskiego rozgromili na wła-
snym stadionie rówieśników z
Iskry Białogard  8 : 1 !!!

Zespół juniorów starszych
prowadzonych przez Romana Bo-
gina również grał w Drawsku z ze-

skiego w 89 minucie dały Drawie
zasłużone zwycięstwo.

Po spotkaniu zapytaliśmy trene-
ra Drawy Drawsko Andrzeja Pedry-
cza o powód słabszej postawy jego
drużyny w pierwszych 60 minutach
spotkania.

Szukamy optymalnego ustawie-
nia zwłaszcza środkowych forma-
cjach drużyny, tutaj występują naj-
większe błędy. Powodów słabszej
postawy na początku spotkania jest
kilka, oprócz wspomnianego braku
zgrania w środku boiska, również to,
że nasi rywale w każdym spotkaniu
stosują taktykę totalnej obrony a my
nie mając w pełni poukładanego ze-
społu nie potrafimy prowadzić ataku
pozycyjnego. Myślę, że nasza dru-
żyna z meczu na mecz będzie zgry-
wać pewne elementy i najbliższe
spotkanie z Darzborem Szczecinek
będzie prawdziwą weryfikacją efek-

tów wspólnej gry i sprawdzianem z
wymagającym przeciwnikiem.

Jak się dowiedzieliśmy od sekre-
tarza zespołu Drawy Zygmunta
Wesołowskiego;- ZPN w Koszalinie
przyznał drużynie Drawy trzy punk-
ty za mecz z pierwszej kolejki roz-
grywek Olimp Złocieniec - Drawa
Drawsko(na boisku wynik 0 : 0), za
grę w drużynie ze Złocieńca nie-
uprawnionego zawodnika. W tej
chwili trwa odwołanie zespołu
Olimpa od decyzji związku, ale trud-
no o jej zmianę w przypadku takich
naruszeń przepisów.

Skład Drawy;-  Piłat, Wyrzykow-
ski, Marcinkowski, Pedrycz, Nagiec-
ki, Chodorowski, Tabat, Świst, Wal-
kiewicz, Kiełbasa, Kapeliński, oraz
Szmagaj, Śledź, Żuk, Chodorowski,
Żaczek, Hudecki, Korczyński.

      Mariusz Nagórski

Druga po³owa, drugiej po³owy
DRAWA – MISTRAL 4:0 (1:0)

W œrodê grali w Dêbnie

JUNIORZY
OLIMPU 5:1
Z KOTWIC¥
KO£OBRZEG i 1:0
Z ARKONI¥
SZCZECIN

Pi³ka no¿na

Lista zawodników potwierdzo-
nych i uprawnionych do gry –
trampkarze:

Grzyb Kamil rocznik  91
Grzyb Mateusz rocznik 91
Hawrasz Marcin rocznik 91
Janicki Paweł rocznik 91
Jakubowski Marcin rocznik 92
Katarzyński Bartek rocznik 91
Krymowski Przemek rocznik 91
Kurzawa Piotr rocznik91
Marciniak Bartek rocznik 92
Mokrzycki Andrzej rocznik 91
Tillack Dorian rocznik 91
Rosa Mateusz rocznik 91
Wesołowski Mateuszrocznik 92
Wyrzykowski Patrykrocznik 92
Trenerem zespołu jest Zbigniew
Augustyniak.

W następnym numerze TPD przed-
stawimy drużynę młodzików      (MN)

KIBICE Z DRAWSKA
Kibice: -Dziś gramy z Górni-

kiem Zabrze, będzie ciężko, ale
myślimy, że do przodu. Zespół

społem Iskry, jednak w tym spo-
tkaniu padł remis 2 : 2.

Nie udał się wyjazd do Tuczna
drugiemu zespołowi Drawy, prowa-
dzonemu przez Józefa Gawlika. Dru-
żyna Drawa II – Orzeł Gudowo prze-
grała swój mecz w A – klasie z zespo-
łem Jedność Tuczno 1 : 2, chociaż
remis w tym meczu był na wyciągnię-
cie ręki (zespół Orła nie wykorzystał
rzutu karnego.   (MN)

Wyniki
drużyn Drawy

Miejski Klub
Sportowy „Drawa”

gra dobrze, mamy dobrego po-
mocnika Ediego Andreine, który
potrafi wyprowadzić wiele akcji,

dobrze asystuje i strzela też
bramki. To najlepszy zawodnik
Pogoni.

TPD: -Jak długo kibicujecie
Pogoni i czy często jeździcie na
mecze?

Kibice: -Będzie już jakieś cztery
lata. W Drawsku jest grupa stałych
kibiców, którzy systematycznie
jeżdżą na mecze. My jesteśmy za-
wsze jak Pogoń gra w Szczecinie i
czasami na wyjazdach.

Wynik rozegranego spotkania
był remisowy (1:1). Tak jak przy-
puszczali spotkani przez naszego
reportera kibice, był to udany mecz
dla zdobywcy bramki dla Pogoni
Ediego Andreine.   (mh)
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W£AM PO RADIO
(ZŁOCIENIEC) 22.08.2005r. o

godz. 23:00 w Złocieńcu przy ul.
Czaplineckiej nieustalony sprawca,
po uprzednim otwarciu drzwi nie-
ustalonym narzędziem, dokonał wła-
mania do samochodu osobowego
marki VW Golf, skąd zabrał radiood-
twarzacz marki JVC. Pokrzywdzona
30-letnia mieszkanka Złocieńca
oszacowała straty na kwotę 500 zł.

NAPILI SIÊ I POBILI (NA
ŒMIERÆ)

(DRAWSKO POM.) 23.08.
2005r. o godz. 02:10 w Drawsku Pom.
przy ul. Sobieskiego dwaj mieszkań-
cy Wałbrzycha w wieku 45 i 42 lat do-
konali pobicia obywateli Luksem-
burga. Pokrzywdzona Margaritha D.
lat 61 ze obrażeniami głowy trafiła do
szpitala, gdzie po opatrzeniu została
zwolniona do domu. Jej mąż Henryk
K. lat 48 w wyniku rozległych obra-
żeń wewnętrznych zmarł w szpitalu
nie odzyskując przytomności.
Sprawcy tego przestępstwa zostali
zatrzymania do wytrzeźwienia, a na-
stępnie wyjaśnienia sprawy. Jedne-
go ze sprawców po wyjaśnieniach
zwolniono do domu, drugiemu nato-
miast przedstawiono zarzut pobicia
ze skutkiem śmiertelnym. W stosun-
ku do zatrzymanego Prokurator Re-
jonowy w Drawsku Pom. zastosował
środek zapobiegawczy w postaci
tymczasowego aresztowania na
okres trzech miesięcy.

POLE MINOWE?
(DRAWSKO POM.) 23.08.2005r.

o godz. 19:20 w Drawsku Pom. na
terenie pola namiotowego z namiotu
nieustalony sprawca dokonał kra-
dzieży plecaka z zawartością rzeczy

osobistych, dwóch niemieckich kart
bankomatowych, prawa jazdy, legi-
tymacji studenckiej, pieniędzy w
kwocie 30 euro oraz 200 zł. Poszko-
dowani Daniel P. lat 29 oraz Anna R
lat 23, oboje obywatele Niemiec,
oszacowali straty na kwotę 1960 zł.

ŒMIERÆ I SKA¯ENIE
(CZAPLINEK) 24.08.2005r. o

godz. 05:20 na trasie Czaplinek -
Siemczyno miał miejsce wypadek
drogowy. Kierujący samochodem
ciężarowym - cysterna marki Man
46-letni mieszkaniec Blachowni na
prostym odcinku drogi z nieustalo-
nej przyczyny zjechał na prawe po-
bocze, gdzie następnie przodem
pojazdu uderzył w przydrożne drze-
wo. W wyniku zderzenia pasażer 41-
letni mieszkaniec Częstochowy po-
niósł śmierć na miejscu, a kierujące-
go z ogólnymi potłuczeniami i obra-
żeniem klatki piersiowej przewiezio-
no do Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom. W wyniku zderzenia
rozszczelnieniu uległa cysterna, z
której do przydrożnego rowu nastą-
pił wyciek ok. 7.000 litrów oleju na-
pędowego.

DRUCIARZE
(SOŚNICA) 25.08.2005r. o godz.

01:10 w miejscowości Sośnica, gm.
Wierzchowo nieustalony sprawca
dokonał kradzieży siatki ogrodze-
niowej o długości 60 mb na szkodę
firmy Spirex w Gdańsku. Straty jakie
poniosła firma w wyniku kradzieży
wynoszą 1400 zł.

ZABRAK£O MU OLEJU
W G£OWIE

(LASOCIN) 25.08.2005r. o godz.
19;00w miejscowości Lasocin, gm.
Drawsko Pom. nieustalony sprawca
dokonał kradzieży ok. 150 l oleju
napędowego z dwóch ciągników
rolniczych o wartości 600 zł, na szko-
dę 48-letniego mieszkańca tej miej-
scowości.

WYNIÓS£ KASETKI
(DRAWSKO POM.)

25.08.2005r. o godz. 19:00 w Draw-
sku Pom. przy ul. Starogrodzkiej,
ze sklepu z materiałami budowla-
nymi nieustalony sprawca doko-
nał kradzieży dwóch metalowych
kasetek z pieniędzmi w kwocie
8.000 zł oraz telefonu komórkowe-
go Nokia o wartości 200 zł na szko-
dę firmy Termex z Koszalina.

I NARZÊDZIA
(KLUCZEWO) 25.08.2005r. o

godz. 21:00 w miejscowości Klucze-
wo, gm. Czaplinek, przy ul. Orła Bia-
łego nieustalony sprawca, po prze-
cięciu kłódki zabezpieczającej drzwi
wejściowe, dostał się do wnętrza
zakładu kamieniarskiego, skąd
ukradł elektronarzędzia o łącznej
wartości 2.200 zł na szkodę 35-letnie-
go mieszkańca Kluczewa.

UWAGA - WYRYWACZE
(DRAWSKO POM.) 26.08.2005r.

o godz. 14:40 w Drawsku Pom. przy
ul. Chrobrego nieznany sprawca,
poprzez wyrwanie z ręki torebki do-
konał kradzieży telefonu komórko-
wego o wartości 600 zł oraz dowodu
osobistego na szkodę mieszkanki
gminy Drawsko Pom.

I Z£ODZIEJE BUDOWLANI
(CZAPLINEK) 27.08.2005r. o

godz. 02:00 w Czaplinku przy ul. Stu-
dziennej, nieustalony sprawca z
wolnostojącego budynku będące-
go w trakcie remontu dokonał kra-
dzieży pilarki spalinowej marki
PARTNER. pokrzywdzona 42-letnia
mieszkanka Czaplinka oszacowała
straty na kwotę 800 zł.

ZNALE•LI MARYCHÊ
(ZŁOCIENIEC) 28.08.2005r. o

godz. 14;30 w Złocieńcu przy ul.
Połczyńskiej policjanci z Komisa-
riatu Policji w Złocieńcu, na pod-
stawie uzyskanej informacji ope-
racyjnej dokonali zatrzymania i
przeszukania 20-letniego miesz-
kańca Złocieńca, który posiadał
przy sobie narkotyki w postaci
marihuany.

Rejonowy Związek Spółek
Wodnych w Drawsku Pomorskim
zatrudnił 20 pracowników wyko-
nujących prace konserwacyjne
urządzeń melioracji wodnych na
terenie gminy. Programem objęto
konserwację i odbudowę urządzeń
melioracyjnych szczegółowych
(rowy, rurociągi) oraz podstawo-
wych (rzeki). W zakresie konser-
wacji i odbudowy urządzeń szcze-

gółowych prace wykonywano w
obrębach miejscowości Kluczewo,
Kołomąt, Sikory, Czaplinek, Siem-
czyno i Łąka. W zakresie konser-
wacji rzek wykonano podstawowe
roboty konserwacyjne na rzece
Dobrzycy oraz Strudze Czaplinec-
kiej. Ogółem wykonano konserwa-
cję urządzeń melioracji wodnych
na powierzchni 380 ha gruntów rol-
nych i miejskich.      AG

Konserwacja
urządzeń
melioracji wodnej

(Czaplinek) W bie¿¹cym roku, roboty melioracyjne
prowadzone s¹ na zasadzie partnerstwa w programie
“Dosta³em Pracê, Wiêc Jestem Potrzebny”

(SIKORY) 23.08.2005r. o godz.
20:40 w m. Sikory, gm. Czaplinek w
trakcie kontroli drogowej policjan-
ci ujawnili, że kierujący samocho-
dem ciężarowym marki Żuk 50-letni
mieszkaniec gm. Czaplinek znajdu-
je się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone na miejscu zdarzenia
badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało wy-
nik - 0,54 mg/l.

(BĘDLINO) 27.08.2005r. o
godz. 19;40 w miejscowości Będli-
no, gm. Wierzchowo policjanci
podczas kontroli drogowej ujawni-
li, że kierujący motorowerem SIM-
SON 44-letni mieszkaniec gm.
Wierzchowo znajdował się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie na za-
wartość alkoholu w wydychanym
powietrzu dało wynik - 1,16 mg/l.

(MACHLINY) 28.08.2005r. o
godz. 22:00 w miejscowości Ma-
chliny, gm. Czaplinek policjanci Re-
feratu Ruchu Drogowego, w wyni-
ku kontroli drogowej ujawnili, że
kierujący motorowerem marki RO-
MET 23-letni mieszkaniec gm. Cza-
plinek znajdował się w stanie nie-
trzeźwości. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie na za-
wartość alkoholu w wydychanym
powietrzu dało wynik - 1,07 mg/l.

PRZELE¯A£ 7 GODZIN
I UMAR£

(ZŁOCIENIEC) 28.08.2005r. o
godz. 10:40 pogotowie ratunkowe
w Drawsku Pom. powiadomione
zostało telefonicznie przez nie-
ustaloną osobę o leżącym w stanie
nietrzeźwości mężczyźnie w Zło-
cieńcu przy ul. Mickiewicza. Przy-
były na miejsce lekarz pogotowia
po przebadaniu pozostawił tego
mężczyznę wraz z pozostałymi nie-
trzeźwymi kolegami nie zabierając
go do szpitala. Około godz. 13:20
ponownie nieustalona osoba po-
wiadomiła pogotowie w Drawsku
Pom. o leżącym w wymienionym
miejscu mężczyźnie jednak dyspo-
zytorka odmówiła przyjazdu karet-
ki. Następnie około godz. 17:20
policjanci w trakcie patrolu ujawnili
leżącego we wskazanym miejscu
mężczyznę i niezwłocznie powiado-
mili pogotowie ratunkowe. W trak-
cie dowożenia do szpitala powiato-
wego w Drawsku Pom. lekarz dyżur-
ny stwierdził zgon. Denatem okazał
się 54-letni mieszkaniec Złocieńca.

 Sporządziła st. sierż. Anna
Młynarczyk. Tytuły od redakcji.

NAPROMILOWANI
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KRZY¯ÓWKA NR 35

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 33 brzmiało:
„Nos nie zna smaku soli”
Nagrodę wylosował a pan i Joanna Kruczek z Drawska Pom.
Rozwiązania prosimy nadsyłać do redakcji do 7 września.

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata TPDMiesiêczna prenumerata TPDMiesiêczna prenumerata TPDMiesiêczna prenumerata TPDMiesiêczna prenumerata TPD

(ZŁOCIENIEC) Do jakże do
niedawna elitarnego sportu, do teni-
sa ziemnego, w Złocieńcu śmiało
dołączyło jeździectwo. Zresztą, do-
tyczy to całego powiatu drawskie-
go. Już nie tylko na rowerze można
przemierzać fantastyczne szlaki
Pojezierza Drawskiego, ale teraz
także konno. Wydaje się, że ten
sposób przemierzania dziesiątków
kilometrów leśnych ostępów jest
godny najżywszego polecenia.

Tygodnik we wtorek był w jed-
nym z takich miejsc w Złocieńcu,
miejsc, gdzie można samemu spró-
bować jeździeckiej przygody. Tuż
przy dawnym przystanku kolejo-
wym Grotniki z daleka widać
stosowny napis zachęcający do
odwiedzenia tegoż miejsca.
Mówi Andrzej Żych, właściciel
- ale i organizator jeździectwa w
Złocieńcu, całego przedsięwzię-
cia. - Oferujemy jazdę konną.
Naukę od podstaw. Mamy także
ofertę dla osób już zaawanso-
wanych w tym sporcie. Wokół
nas są tak piękne tereny, że
należy je odpowiednio przemie-
rzać. Konno – chyba najtrafniej
z wielu względów, w tym i eko-
logicznych. Początek to do-
świadczenia mojej córki Magdale-
ny, która po dwumiesięcznym nie-
gdyś pobycie na koniach u mego
znajomego w Kusym Dworze w
Starym Drawsku, skłoniła nas tutaj
wszystkich do poświęcenia się
temu sportowi. Sama bardzo w nim
zasmakowała. Pojawił się pierw-
szy koń, trochę nawet niespodzie-
wanie przybył drugi i tak to ruszyło
z kopyta. W to wszystko wciągnęła
nas Magdalena począwszy od
dwutysięcznego roku. To już
czwarty rok działalności. Naszym
głównym motywem jest to, aby
ludzie byli z naszej oferty zadowo-
leni. To, co robimy, to swoisty biz-
nes. Jako mieszkaniec Złocieńca
wiem, że istniejemy w okolicach
przepięknych i tym chcemy się
dzielić z innymi. Innym to wszystko
przybliżyć. Wody, lasy, runo leśne.
Sam codziennie głęboko odczuwam
to, że jesteśmy w tak wyjątkowej
sytuacji, nie na słynnej Marszał-
kowskiej, a zupełnie inaczej.
Ciągną do nas ludzie nie tylko z
różnych rejonów kraju i Europy. W
tym roku mieliśmy starych znajo-
mych, którzy odwiedzili nas trzeci

Wio koniku po z³ocienieckich szlakach, jeszcze nie wyznaczonych

DO TEJ STDO TEJ STDO TEJ STDO TEJ STDO TEJ STADNINY DZIEWCZYNAADNINY DZIEWCZYNAADNINY DZIEWCZYNAADNINY DZIEWCZYNAADNINY DZIEWCZYNA
Z POZNANIA  PRZYJE¯D¯A Z LONDYNUZ POZNANIA  PRZYJE¯D¯A Z LONDYNUZ POZNANIA  PRZYJE¯D¯A Z LONDYNUZ POZNANIA  PRZYJE¯D¯A Z LONDYNUZ POZNANIA  PRZYJE¯D¯A Z LONDYNU

rok z rzędu. Przyjeżdżają spod
Warszawy, z Wrocławia, spod Lu-
blina, z Londynu – stąd przybywa
do nas dziewczyna, mieszkanka
Poznania. Ta pani przyjeżdża do nas
już trzeci raz  rzędu, z dzieckiem. Tu
doświadczamy, jak naszych ludzi
po świecie rozrzuciło. Przyjeżdżają
złocienianie obecnie mieszkający
też gdzieś po Polsce. Na przykład
pan Reszczyński, syn znanego tu
małżeństwa lekarzy, obecnie pra-
cujący w przemyśle farmaceutycz-
nym. Mówią przy okazji, że nie
mogą nasycić się swoją dawną
małą ojczyzną. Ci przybysze spę-
dzają u nas po dwa i trzy tygodnie.
Sam w teren wychodzę na koniu
kilka razy w tygodniu i cały czas

sprawia mi to przyjemność. Bywa
tu pani Beata Piłatowicz, z panień-
ska – Balińska, do niedawna miesz-
kająca w Darskowie, też do nas
przybywa i uczy się tutaj jazdy
konnej. Opowiada nam, jak to jest
gdzieś indziej, na przykład w War-
szawie, gdzie konno jeździ się
wzdłuż dróg asfaltowych, wzdłuż
chodników, itp. Ale, takiego uroku,
jak tutaj w Złocieńcu, nie ma nigdzie
– twierdzi pani Beata. Z naszych
koni podziwiamy okolice Czarnów-
ka, Kąpki, Skąpego. Przez Głębo-
czek do Siecina włącznie. Także
jezioro Krosino. Doprawdy, tak tu
jest, że trudno wszystko wymienić.
Zadowolenie wśród klienteli ogrom-
ne bez zbytniej skromności mó-
wiąc.

Do jazdy konnej sposobi-
my dzieci, które potrafią już siedzieć
na koniu. Tu mamy do czynienia z
oprowadzaniem. Jazda konkretniej-
sza, tu, gdzie można się jej uczyć,
szybszej – kłusa, galopu – to od
szóstego roku życia. To zależy od
siły w rączkach dziecka. Granica
sześciu lat to w nauce jazdy na
koniu granica najodpowiedniejsza.

Ktoś na koniu spotkany w
lesie budzi zdziwienie i wielką cie-
kawość. Ludzie zatrzymują się,
chłoną widok, bo jest piękny. - O, jak
ładnie – słyszymy zachwyty. Jak
pięknie wyglądają! -

Na nas różnie reagują instytu-
cje odpowiedzialne za stan lasów.
Na przykład Nadleśnictwo. Z nim
mieliśmy różne problemy. Biorą się
stąd, że do tej pory nie mamy wy-
znaczonych tylko do naszego
użytku szlaków, na co trzeba mieć
zezwolenie z Nadleśnictwa. Spoty-
kamy się także z ograniczeniami
komunikowanymi nam przez dy-
rekcję Parku Krajobrazowego. Nie
można nam wchodzić na przykład
do jezior. Wiemy też o tym, że ście-
żynki rowerowe w lasach, bywa
tak, są zryte końskimi kopytami i
rowerzystów na nich nieco trzę-
sie. Przychodzi pierwszy więk-
szy deszcz i wszystko się na
szczęście wyrównuje.

Przy tego rodzaju poszerza-
niu turystyczno – wypoczynko-
wej oferty gminy Złocieniec, jest
wiele problemów, które winny
znaleźć dla siebie miejsce na
łamach prasy. Powszechnym
zdaje się być niezadowolenie,
jakie koniarze okazują w związku

z opieką powiatu nad tą dziedziną.
Urzędnicy powiatu zobowiązali się
na przykład do udrożnienia kontak-
tów koniarzy z Nadleśnictwem, by
to zechciało wytyczyć tylko koniom
dostępne dróżki. Do tej pory nic z
tego nie wyszło. Pretensje do po-
wiatu są formułowane bardzo wyra-
ziście, gdyż nikt takich ścieżek dla
rumaków nie wytyczył. Do tej pory
końmi można jeździć, jak usłysze-
liśmy – wokół własnego komina i po
wspólnej ścieżce.

Na początku koniarze mie-
li duże nadzieje na pomoc ze strony
odpowiedzialnych za wszystko
urzędników, ale z czasem –
wszystko umarło. Może zbliżające
się wybory sprawią, że urzędnicy
z powiatu ruszą tyłki – zaryzykował
wypowiedź jeden ze złocienieckich
koniarzy. Urzędnik z ramienia po-
wiatu odpowiedzialny za promocję
w tej sprawie rozmowy kończy na
pustych obietnicach – dodał.

Koniarze oczekują od
władz powiatowych i gminnych
jasnego określenia swego istnienia
i działania. Czarno na białym – jak
mówią. Chcą wiedzieć, na jakie

zachowanie się w lasach mogą
sobie pozwolić, a na jakie nie. Bo
tego do dzisiaj nie wiedzą. Miały
być wytyczone ścieżki, miał być
przewodnik – nie ma nic. Mówiąc
ostrzej – wszystko zdechło – usły-
szał Tygodnik. To jest dla nas bar-
dzo przykre, bo zwyczajnie zosta-
liśmy zlekceważeni.

Na terenie powiatu drawskiego
jest blisko trzydzieści punktów, w
których są konie przysposobione
do jazdy. A tego dobra z całą pew-
nością będzie przybywać – taka jest
natura tych terenów. Tymczasem,
ta swoista siła sportowo – tury-
styczna nie jest zrzeszona nawet
choćby w stowarzyszeniu. Konia-
rze w powiecie nie mają żadnej

swojej organizacji.
Do punktów jazdy konnej ścią-

ga coraz więcej młodzieży. Także
dzieci. W Złocieńcu bardzo dużo jest
ich z Budowa. Pociągają następ-
nych. Jeśli koniarze proszą o wy-
tyczenie specjalnych ścieżek
dla rumaków, to urzędnicy z powia-
tu z racji swych obowiązków zawo-
dowych winni ich rozpoznania w
tych sprawach spełniać. Po to są. A
tak? Są konie, koniarze, miejsca do
nauki jazdy, nowy sport, możliwość
jeszcze innego zaistnienia w życiu.
A tu? Powiat jeszcze nie wytyczył
końskich tras, bo zajmuje się ....
promocją powiatu. Czyli czym? Nie
bardzo wiadomo.

Tadeusz Nosel, Antoni Gadzina
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